
 

 

 

 

 

 596 312 476 ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s. Karviná IČO: 62331353 
 596 312 054 číslo účtu: 1721590359/0800 DIČ: CZ62331353 

Fax: 596 312 054   
e-mail: zs@borovskeho.cz www.borovskeho.cz strana 1 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Karviné 1. října 2019   

Zpracoval a předkládá: Mgr. Libor Stáňa, ředitel školy 



1  

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

  

  

1. Charakteristika školy  

název školy 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná,  

příspěvková organizace 

sídlo školy Ve Svahu 775, Karviná-Ráj 

ředitel Mgr. Libor Stáňa 

právní forma IČO IZO 
datum zařazení 

do sítě škol 

Příspěvková organizace 62331353 102 832 803 25. 1. 1996 

 
Zřizovatel školy: statutární město Karviná  

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 

organizace  

Adresa: Ve svahu 775/1a, 734 01 Karviná-Ráj  

Zaměření školy  

Základní škola je zaměřena na rozšířenou výuku cizích jazyků.  Dále se aktivně zaměřuje na 
ekologickou výchovu a výuku informatiky. Již třetím rokem je součástí učebního plánu 
předmět programování a 3D tisk.  

Vybavení školy vyučovacími pomůckami, technikou, sportovním zařízením apod.  

Součástí Základní školy Borovského jsou tři odloučená pracoviště Mateřských škol - 
Mateřská škola Na Kopci, Mateřská škola U Mateřské školy a Mateřská škola Zátiší, Louky.  

Další součástí školy je Školní družina a školní jídelna, kde si žáci a zaměstnanci mohou 
vybírat ze dvou hlavních jídel. Žáci mají množnost si objednat i dopolední svačinky. 
Objednávání jídel mohou rodiče také sledovat a korigovat na internetových stránkách 
školy. Na naší škole je také zřízeno školní poradenské pracoviště, které slouží k poskytování 
poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a pedagogické 
pracovníky, pomáhá řešit vzniklé problémy v oblasti vzdělávací i sociální. Koordinačním 
pracovníkem je školní speciální pedagog.  

Škola je vybavena audiovizuální technikou, má pět jazykových učeben, vybavených 
interaktivními tabulemi. Dvě z nich jsou vybaveny moderní technikou na výuky cizích 
jazyků. Dále jsou na škole tři učebny výpočetní techniky, v jedné z nich jsou instalovány dvě 
3D tiskárny. I další učebny přírodopisu, fyziky a chemie, dějepisu, zeměpisu, matematiky, 
hudební výchovy jsou vybaveny multimediální technikou. Interaktivními tabulemi jsou 
vybaveny všechny třídy na prvním stupni.  Všechny kmenové i odborné učebny a kabinety 
učitelů jsou připojeny ke školní počítačové síti a internetu prostřednictvím sítě LAN. 
Prostory školy jsou plně pokryty Wi-Fi signálem. Škola má dvě tělocvičny a víceúčelové 
školní hřiště s umělohmotným povrchem, dále velké hřiště s umělou trávou a čtyř dráhový 
běžecký ovál s umělohmotným povrchem o délce 260 m. Podmínky pro sport jsou na naší 
škole na velmi dobré úrovni. Škola provozuje e-learningový server s prostředím Moodle. 
Veškeré data o činnosti školy jsou zpracovávány v programu Bakalář a údaje včetně 



2  

  

elektronické žákovské knížky jsou k dispozici na internetových stránkách školy. Třídní knihy 
jsou také vedeny elektronicky.   

Počty tříd a počty žáků ve školním roce 2018/2019 

k 30. červnu 2019 

 I. stupeň  II. stupeň  celá škola 

počet 
tříd 

počet 
žáků 

průměrný 
počet 
žáků 

počet 
tříd 

počet 
žáků 

průměrný 
počet 
žáků 

počet 
tříd 

počet 
žáků 

průměrný 
počet 
žáků 

13 292 22,46 7 142 20,29 20 434 21,7 

  

školní družina školní klub 

počet oddělení počet žáků  počet oddělení počet žáků 

5 150  0 0 

 

2. Přehled počtu žáků a učebních plánů v jednotlivých třídách  

třída chlapci děvčata celkem název učebního plánu 

I. A 10 10 20 ŠVP ZŠ Borovského 

I. B 10 10 20 ŠVP ZŠ Borovského 

I. C 10 8 18 ŠVP ZŠ Borovského 

1. ročník 30 28 58  

 

II. A 11 15 26 ŠVP ZŠ Borovského 

II. B 12 15 27 ŠVP ZŠ Borovského 

2. ročník 23 30 53  

 

III. A 16 10 26 ŠVP ZŠ Borovského 

III. B 14 10 24 ŠVP ZŠ Borovského 

3. ročník 30 20 50  

 

IV. A 12 10 22 ŠVP ZŠ Borovského 

IV. B 13 10 23 ŠVP ZŠ Borovského 

IV. C 9 12 21 ŠVP ZŠ Borovského 

4. ročník 34 32 66  

 

V. A 10 12 22 ŠVP ZŠ Borovského 

V. B 11 9 20 ŠVP ZŠ Borovského 

V. C 7 16 23 ŠVP ZŠ Borovského 

5. ročník 28 37 65  



3  

  

třída chlapci děvčata celkem název učebního plánu 

VI. A 12 11 23 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

VI. B 11 9 20 ŠVP ZŠ Borovského 

6. ročník 23 20 43  

 

VII. A 9 11 20 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

VII. B 9 7 16 ŠVP ZŠ Borovského 

7. ročník 18 18 36  

 

VIII. A 17 7 24 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

8. ročník 17 7 24  

 

IX. A 10 12 22 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

IX. B 13 4 17 ŠVP ZŠ Borovského 

9. ročník 23 16 39  

 

Celkem 226 208 434  

1. stupeň 145 147 292  

2. stupeň 81 61 142  

 

Stav k 30. 6. 
2018 

219 196 415  

 

3. Údaje o pracovnících školy  

Provozní zaměstnanci  

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

zástupce pro věci ekonomické 1 1,00 

referentka 1 1,00 

školník 1 1,00 

uklízečky 6 4,885 

celkem 9 7,885 

  

Celkový fyzický počet zaměstnanců:….. 9  

Přepočtený počet zaměstnanců:…........ 7,885 

Školní kuchyně  

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

vedoucí ŠJ 1 1,00 



4  

  

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

samostatná kuchařka 2 2,00 

kuchařka 2 2,00 

pracovnice provozu 3 4,00 

celkem 8 8,00 

  

Celkový počet zaměstnanců.................. 8  

Přepočtený počet zaměstnanců ............7  

Ze státního rozpočtu…........................... 5,8  

Doplňková činnost….............................. 1,2 

Pedagogičtí pracovníci – učitelé  

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

ředitel 1 1,00 

zástupce ředitele 1 1,00 

výchovný poradce 1 1,00 

ICT 2 2,00 

koordinátor ŠVP 1 1,00 

metodik EVVO 1 1,00 

speciální pedagog 1 0,75 

asistent pedagoga 1 0,50 

učitelé 20 19,671 

celkem 29 27,921 

  

Celkový počet pedagogických zaměstnanců…................ 29 

Přepočítaný stav pedagogických zaměstnanců…............ 27,921  

Speciální pedagog byl financován z rozvojového programu ESF 

Asistent pedagoga ukončil činnost v dubnu 2019  

Pedagogičtí pracovníci – školní družina  

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

vedoucí vychovatelka 1 1,00 

vychovatelka 4 3,038 

celkem 5 4,038 

  

Celkový počet vychovatelů…................. 5  

Přepočítaný počet vychovatelů….......... 4,038  

  



5  

  

Přehled pravidelně vyučovaných hodin 

zařazení funkce 
třídní ve 

třídě 
počet 
žáků 

na I. 
stupni 

na II. 
stupni 

celkem Vyuč. 
povinnost 

úvazek 
celkem 

Učitel 2. stupně 
zástupce 
ředitele 

  0 7 7 9 1,00 

Učitel 2. stupně ředitel   0 5 5 5 1,00 

Učitel 1. st  1. A 20 21 0 21 21 1.00 

Učitel 1. st  1. B 20 21 0 21 21 1,00 

Učitel 1. st metodik ŠVP 1. C 18 22 0 22 21 1,00 

Učitel 1. st  2. A 26 22 0 22 22 1,00 

Učitel 1. st  2. B 27 22 0 22 22 1,00 

Učitel 1. st  3. A 26 22 0 22 22 1,00 

Učitel 1. st  3. B 25 22 0 22 22 1,00 

Učitel 1. st  4. A 22 17 2 19 22 0,85 

Učitel 1. st  4. B 23 22 0 22 22 1,00 

Učitel 1. st  4. C 21 21 0 21 22 0,95 

Učitel 1. st  5. A 23 7 0 7 22 0,4 

Učitel 1. st  5. B 20 20 2 22 22 1,00 

Učitel 1. st  5. C 23 22 0 22 22 1,00 

Učitel 2. stupně  6. A 23 22 0 22 22 1,00 

Učitel 2. stupně  6. B 20 11 11 22 22 1.00 

Učitel 2. stupně  7. A 20 10 12 22 22 1,00 

Učitel 2. stupně metodik prevence 7. B 17 1 21 22 22 1,00 

Učitel 2. stupně  8. A 24 12 10 22 22 1,00 

Učitel 2. stupně  9. A 22 22 0 22 22 1,00 

Učitel 2. stupně metodik EVVO 9. B 17 22 0 22 22 1,00 

Učitel 2. stupně metodik ICT   2 19 21 21 1,00 

Učitel 2. stupně 
výchovný 
poradce 

  0 19 19 19 1,00 

Učitel 2. stupně    6 9 15 22 0,682 

Učitel 2. stupně    12 10 22 22 1,00 

Učitel 2. stupně metodik ICT   2 17 19 19 1,00 

Učitel 2. stupně    0 17 22 22 0,789 

Celkem   301 225 526 526 25,882 

speciální pedagog   8,5 8 16,5 22 0,75 

asistent pedagoga  1 1 20 0 20 0,5 0,5 

 

  



6  

  

Přehled o přidělených úvazcích vychovatelek školní družiny pro školní rok 

P
o

řa
d

o
vé

 
čí

sl
o

 

zařazení 

úvazek 

sk
u

te
čn

é 

h
o

d
in

y 

úvazky hodiny 

1. vedoucí vychovatelka 25 1,00  25 

2. vychovatelka 17,64 0,6960  28 

3. vychovatelka 17,36 0,988  28 

4. vychovatelka 24,5 0,512  28 

5. vychovatelka 10,62 0,842  28 

Součet: 4,038    

Počet zapsaných dětí: 150   

Počet oddělení: 5   

Průměr na oddělení: 30   

  

4. Údaje o zařazování dětí a přijímacím řízení   

počet dětí zapsaných do 1. tříd 46 

počet dětí s odloženou školní docházkou 8 

počet dětí osvobozených od povinné školní docházky 0 

počet dětí zařazených do tříd s rozšířenou výukou jazyků 22 

Umístění vycházejících žáků  

typ SŠ počet př. žáků typ sš počet př. žáků 

SPŠ 6 Gymnázium 11 

Ob. Akademie 8 SZdr.Š 7 

SŠ – učební obory 7   

    

  

Ve školním roce 2018/2019 ukončilo vzdělávání 39 žáků z devátých ročníků. Ke studiu na 
osmileté gymnázium bylo přijato 5 žáků.  

 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků – stav k 31. srpnu 2018 

Tabulka prospěchu  

ročník počet žáků vyznamenání prospěli neprospěli neklasifik. 

1. 58 57 1 0 0 

2. 53 46 8 0 0 



7  

  

ročník počet žáků vyznamenání prospěli neprospěli neklasifik. 

3. 51 46 5 0 0 

4. 66 40 24 1 0 

5. 66 43 23 0 0 

1. stupeň 294 232 61 1 0 

6. 43 22 21 0 0 

7. 37 15 22 0 0 

8. 24 9 14 0 0 

9. 39 7 22 0 0 

2. stupeň 143 53 90 0 0 

celkem 437 285 151 1 0 

Absence  

Omluvená a neomluvená absence žáků ve školním roce 2018/2019 

1. stupeň počet žáků 
celkový počet 
omluvených 

hodin 

celkový počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na žáka 
omluv. hodin 

průměr na žáka 
neomluv. hodin 

1. pololetí 
školního roku 

292 9917 0 33,962 0 

2. pololetí 
školního roku 

294 11163 0 37,98 0 

  

Omluvená a neomluvená absence žáků ve školním roce 2018/2019 

2. stupeň počet žáků 
celkový počet 
omluvených 

hodin 

celkový počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na žáka 
omluv. hodin 

průměr na žáka 
neomluv. hodin 

1. pololetí 
školního roku 

143 6392 21 44,389 0,146 

2. pololetí 
školního roku 

143 8222 0 57,49 0 

Výchovná opatření  

Výchovná opatření – 1. stupeň  

 
pochvala 
ředitele 

školy 

pochvala 
třídního 
učitele 

napomenutí  
třídního 
učitele 

důtka 
třídního 
učitele 

důtka 
ředitele 

školy 

2. st. 
z chování 

3. st. 
z chování 

1. pololetí 0 14 6 8 2 1 0 

2. pololetí 2 75 6 6 4 0 0 

celkem 2 89 12 14 6 1 0 

   

  



8  

  

Výchovná opatření – 2. stupeň  

 
pochvala 
ředitele 

školy 

pochvala 
třídního 
učitele 

napomenutí 
třídního 
učitele 

důtka 
třídního 
učitele 

důtka 
ředitele 

školy 

2. st. 
z chování 

3. st. 
z chování  

1. pololetí 0 14 6 8 2 2 1 

2. pololetí 10 46 7 2 2 0 0 

celkem 10 60 13 10 4 2 1 

Volitelné předměty nabízené ve Školním vzdělávacím programu Základní školy 
Borovského  

Volitelné předměty 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Dramatická výchova   1 0 0 0 

Ekologická praktika   1 1 0 0 

Další cizí jazyk   1 2 2 2 

Školní sbor  1 1 1 1 

Sportovní hry   0 1 1 1 

Seminář z přírodovědných předmětů   0 1 1 1 

Administrativa  1 1 1 1 

Seminář z matematiky  0 0 1 0 

Programování 3D tisk a modelování 1 1 0 0 

  

Volitelný předmět v 1. a 2. ročníku – žáci volí mezi předměty Barevná angličtina a 
Pohybové hry podle svého zaměření.  

Cizí jazyky  

Žáci školy se podle zájmu vzdělávali v těchto cizích jazycích:  

 na 1. stupni – barevná angličtina a anglický jazyk.  

 na 2. stupni – anglický jazyk, německý jazyk, francouzský jazyk.  

 

6. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami   

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Stupeň podpory Poznámky 

Ročník: Počet žáků 1 2 3 4 

Zd
ra

vo
tn

ě
 

p
o

st
iž

en
í 

 
1. 0 3 1 1 0  

2. 0 1 1 0 0  

3. 4 1 5 1 0  



9  

  

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Stupeň podpory Poznámky 

4. 4 1 3 0 0  

5. 6 0 4 1 0 1 

6. 4 0 3 0 0  

7. 3 1 3 1 0  

8. 2 0 0 0 0  

9. 4 0 0 0 0  

 

Ve školním roce 2018/2019 bylo registrováno 30 žáků se speciálně vzdělávacími 
potřebami, kterým byla doporučena podpůrná opatření 1., 2. nebo 3. stupně. Těmto 
žákům byly nastaveny plány podpůrných opatření. Žáci s 2. a 3. stupněm podpůrných 
opatření byli vyšetřeni v PPP nebo SPC. Počet těchto žáků se v průběhu školního roku 
měnil. Dle doporučení poradenského zařízení byly realizovány 2 pedagogické intervence, 
7 žáků bylo zařazeno do speciálně pedagogické péče nad rámec výuky. Plány pedagogické 
podpory byly nastaveny ve spolupráci se zákonnými zástupci. Po celý školní rok byla 
využívána úzká metodická spolupráce s PPP a SPC. 

V rámci podpory žáků se speciálně vzdělávacími potřebami jsou realizovány školním 
speciálním pedagogem konzultace s rodiči a podpora rodičům, konzultace s učiteli a 
metodická pomoc, koordinování úzké spolupráce rodiny se školou, především s učiteli 
realizování opatření, která vyplývají z vyšetření poradenských zařízení, event. z potřeb 
konkrétního žáka, přímá práce s těmito žáky, speciálně pedagogická péče nad rámec výuky 
nebo pedagogická intervence – koordinování a realizace ve spolupráci s ostatními 
pedagogy 

Školní speciální pedagog: 

 poskytuje poradenské, diagnostické, terapeutické, konzultační služby 

 konzultace pro žáky, rodiče a učitele v případě výchovných nebo vzdělávacích 
problémů 

 využívá diagnostické a intervenční metody a nástroje, např. stimulační programy, 
EEG-biofeedback atd. 

Na škole je Školní poradenské pracoviště, které slouží k poskytování poradenských a 
konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a pedagogické pracovníky, pomáhá 
řešit vzniklé problémy v oblasti vzdělávací i sociální, stručně řečeno - pomáhá žákům, 
rodičům i pedagogům zvládat problémy běžného života. 

Členové školního poradenského pracoviště:  

 školní metodik prevence – Mgr. Monika Káňová  

 školní speciální pedagog – Mgr. Petra Franková  

 výchovný poradce – Mgr. Barbora Jedličková Bičejová   

  

 

 



10  

  

7. Metodik prevence 

Práce s žáky i rodiči probíhala v souladu se zpracovanými dokumenty:  

1. Minimální preventivní program pro školní rok 2018/2019 (program prevence 
sociálně patologických jevů)  

2. Program proti šikanování  
3. Postup při výskytu rizikového chování na naší škole  

Zpráva metodika prevence  

Ve školním roce 2018/2019 proběhlo na naší škole dle plánu v minimálním preventivním 
programu vycházejícího z potřeb vyučujících dle jednotlivých plánů ročníků v ŠVP celkem 
24 preventivních besed, většina ve spolupráci s Městskou policií Karviná, dále Policií ČR a 
MP Education. Besedy vedené MP Education byly hrazeny z prostředků školy tak, aby byly 
přístupny pro každého žáka. Byla také zrealizována jedna přednáška pro rodiče pod 
názvem (Ne)bezpečný internet, přednášející: nprap. Bc. Kolátek, PČR.  

Výčet nejdůležitějších akcí pro žáky a rodiče pořádaných školu: 

 Městská policie Karviná  

 Bezpečně doma a na silnici – 1. A, B, C, 2. A, B 

 Malý kriminalista – 3. A, B 

 Základy právního vědomí – 5. A, B, C, 

 Právo, právní vědomí – 8. A 

 Kouření, alkoholová a nealkoholová toxikomanie – 8. A 

 Beseda pro rodiče - Drogy, bezpečnost v Karviné  

 Policie ČR 

 (Ne) bezpečný internet 

 MP Education 

 Učím se učit – 6. A, B 

 Adam a Eva aneb nejsme stejní – 7. A, B 

 Čas proměn – dívky 7. A, B 

 HIV, AIDS – než začneš – 8. A, 9. A, B 

 Křesťanská akademie mladých, z. s.  

 EXIT TOUR – projektový den 2. stupně 

 
Společnou snahou všech vyučujících je, aby v jednotlivých třídách, a tak i na celé škole, bylo 
příznivé, přátelské klima, proto jsou během školního roku organizovány nejrůznější akce, 
školní soutěže pod záštitou Žákovské rady a Sdružení rodičů školy, kde se setkávají a 
podílejí na organizaci nejen žáci, učitelé, ale také samotní rodiče. Již dlouhodobě se tato 
strategie příznivého klimatu jeví jako správná cesta v omezení negativních 
psychopatologických jevů na škole. 

  



11  

  

8. Mimoškolní činnost – zájmové kroužky  

Název kroužku   Anotace kroužku Celkem  

Sportovní 2. stupeň Sportovní aktivity v tělocvičně i na hřišti 20 

Florbal        
3., 4. a 5. 

ročník 

Kroužek je určen žákům třetích, čtvrtých a 
pátých tříd, kteří se chtějí zdokonalit ve 
florbalu 

30 

Atletika  Atletické dovednosti  

Taneční  
Tančíme zumbu, moderní tanec, cvičíme 
aerobic 

12 

Klub Vrabčák      
2. - 4. 
ročník 

Klub pro zvídavé a tvořivé děti s prvky 
Montessori pedagogiky. Zkoumání přírody 
a světa kolem nás (průzkum okolí, 
fyzikální experimenty, práce 
s matematickými pomůckami apod.), hry, 
tvoření, dramatizace (náplň práce dle 
zájmu a schopností zájemců) 

 

Pěvecký kroužek    
1. – 9. 
ročník 

Kroužek je určen všem žákům, kteří rádi 
zpívají a chtěli by své pěvecké dovednosti 
dále rozvíjet 

neomezený 

LEGO – technický 
1. – 9. 
ročník 

Stavba technických modelů, strojů a 
dopravních prostředků. Starší žáci - práce 
s programovatelnými roboty a stroji 

20 

Psaní všemi deseti 
1. – 9. 
ročník 

Kroužek je určen pro zájemce, kteří se 
chtějí naučit psát všemi deseti prsty na 
počítačové klávesnici. 

20 

Rozhlasový kroužek 
6. až 9. 
ročník 

V letošním školním roce rozšiřujeme náš 
rozhlasový team. 

6 

Čtenářský kroužek  
Kroužek pro všechny nadšené knihomoly a 
knihomolky 

 

Malí kuchaříci  
Kroužek pro děti, které rády pomáhají 
doma v kuchyni 

 

Příprava k přijímacím 
zkouškám z ČJ 

9. A 

Kroužek je určen žákům devátých tříd, 
kteří se chystají na přijímací zkoušky z 
českého jazyka - upevňování pravopisných 
pravidel, větných rozborů, nácvik 
testování 

23 

Kroužek českého 
jazyka 6 

6. ročník 
Kroužek je určen žákům šestých tříd, kteří 
si potřebují zopakovat, procvičit a upevnit 
probírané učivo 6. ročníku 

neomezený 

Kroužek českého 
jazyka 8 

8. ročník 
Kroužek je určen žákům osmých tříd, kteří 
si potřebují zopakovat, procvičit a upevnit 
probírané učivo 8. ročníku. 

neomezený 

Matematický  
Příprava k přijímacím zkouškám 
z matematiky 

 

Matematický  Procvičování probraného učiva z hodin M  

Příprava k přijímacím 
zkouškám z M 

9. A 

Kroužek je určen žákům 9. tříd, kteří se 
chystají na přijímací zkoušky z M – 
zopakování učiva 2. stupně a řešení 
zkušebních testů 

20 

Zeměpisný 6., 7., 8. r. 
Pro zájemce o cestování, poznávání zemí a 
zákoutí světa. 

10 



12  

  

Název kroužku   Anotace kroužku Celkem  

Dějepisný 6. – 9. r. 
Pro zájemce o moderní dějiny (20. století) 
a dějiny Karviné  

12 

Modelářský kroužek 4. – 9. roč. 
Práce v dílnách, zaměřená na stavbu 
modelů 

12 

Francouzština hrou 5. ročník 
Malá ochutnávka francouzského jazyka 
zábavnou formou. 

12 

 

V rámci volnočasových aktivit škola úzce spolupracuje s oddílem florbalu a atletiky. Tyto 
oddíly mají na naší škole základnu své činnosti. 

  

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo podle návrhu, který je součásti 
kolektivní smlouvy. 

Ve školním roce 2018/2109 byly priority stanoveny na DVPP v rámci projektu Šablon. 

 matematická a čtenářská gramotnost a pregramotnost 

 netradiční TV1 a TV2 

 instruktorský kurz lyžování 

 rizikové chování dětí 

 práce s výsledky testování ČŠI 

 cizí jazyky ve spolupráci s Hello 

 školení ekonomického a provozního charakteru MŠ a ZŠ 

 problematika inkluze 

 

10. Realizace projektů školy  

Projekt České spořitelny a.s. 

Zaměřený na výuku finanční gramotnosti a podnikání. Žáci 3. a 4. tříd dostali od spořitelny 
„finanční půjčku“ se kterou pracovali. Žáci vymysleli svůj podnikatelský záměr a snažili se 
ho naplnit. 

Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity pro žáka ZŠ a MŠ 
Borovského, Karviná – ŠABLONY I a II 

V rámci tohoto projektu škola získala prostředky na profesní rozvoj pedagogů a rozvojové 
aktivity školy pro žáky v celkové částce 1 625 000 Kč.  

Nejúspěšnější šablony byly – doučování, čtenářský klub, práce speciálního pedagoga. 
Projekt Šablony bude ukončen k 31. prosinci 2018. Od ledna 2019 jsme zahájili projekt 
Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a rozvoje aktivit pro žáky ZŠ, MŠ a ŠD tzv. 
Šablony II. Získali jsme částku 2 350 000 Kč. 

Školy v přírodě 

„Pojďme lépe poznat přírodu“ v rámci Národního programu životního prostředí - výzvy 
13/2017 Ozdravné pobyty. Školu v přírodě absolvovali žáci 1. stupě se zaměřením na 
ekologickou výchovu. 

 

http://www.borovskeho.cz/zip/program_proti_sikanovani_2010.pdf
http://www.borovskeho.cz/zip/program_proti_sikanovani_2010.pdf
http://www.borovskeho.cz/zip/rizikove_chovani.pdf
http://www.borovskeho.cz/zip/rizikove_chovani.pdf


13  

  

Projekt „Ovzduší bez hranic“ 

Cílem projektu je zvýšit ekologické povědomí u žáků základních škol a seznámit je s 
praktickým systémem monitoringu. Do projektu jsou zapojeny 4 české a 1 polská škola.  

Projekt je úrovní nastaven pro děti v 8. a 9. třídách.   Bohužel ve školním roce 2018/19 
projekt stagnoval. 

Hodina tělesné výchovy navíc  

Škola se zapojila do realizace projektu MŠMT ČR – Hodina tělesné výchovy navíc. Pro žáky 1. až 3. 

tříd byla realizována třetí hodina tělesné výchovy. V těchto hodinách se žáci zaměřovali na 
seznámení s různými sporty. Prioritou byl florbal. Bohužel projekt nakonec nebyl MŠMT 
podporován, a proto jseme aktivitu podporovali sami formou volnočasových aktivit. 

EKOŠKOLA 

Projekt se týká ekologické výchovy s jejími praktickými dopady v provozu školy (oblasti 
energií, vody, odpadů a prostředí školy)   

Recyklohraní 

Školní recyklační program, který si klade za cíl realizaci zpětného odběru baterií, 
akumulátorů a elektrozařízení.  

Sběr papíru 

Zde každoročně škola odevzdává několik tun druhotných surovin. Nejlepší třídy jsou 
vyhodnoceny a odměněny. Ze zbylých financí jsou financovány aktivity žáků školy 
prostřednictvím sdružení rodičů. 

Spolupráce s jazykovou školou Hello   

Hello je jedním z akreditovaných center pro mezinárodní zkoušky z angličtiny (Cambridge 
English) a němčiny (Goethe Institut). V letošním roce od 3. ročníku žáci plnili Cambridge 
pre-testy a následně i zkoušky YLE. Na závěr školního roku jim byly slavnostně předány 
certifikáty. 

Adopce na dálku  

V letošním školním roce jsme i přes problémy podporovali naši kamarádku Bintiyi z Guineje 
a určená pomoc se dostala k naší kamarádce.  

Blogeři 

Velmi podařený projekt, který vyplynul ze čtenářského klubu. Žáci se účastní knižních 
festivalů v Praze. Zde nakladatelství ocenilo jejich aktivity a nabídlo spolupráci na 
hodnocení nově vydaných knih. Škola dostává výtisky knih a zapojení žáci píši hodnocení 
na blogu. 

ECO GAMES 

Pro žáky 1. stupně naše škola připravila druhý ročník soutěže soutěž v anglickém jazyce. 
Soutěže se účastnily téměř všechny školy z Karviné, ale i z Dětmarovic, z partnerské školy 
z polských Pielgrzymowic a žáci z partnerské školy z Brna.  

 



14  

  

11. Komentář k tabulkám a ostatní aktivity a záměry školy  

Ve školním roce 2018/2019 se po dlouhé době nepodařilo pokračovat v tradiční spolupráci 
s partnerskou školou z Francie. Nepodařila se uskutečnit vzájemná návštěva škol. Došlo 
pouze k setkání na úrovni pedagogů. 

Žáci I. stupně vyjížděli do škol v přírodě v Jeseníkách a Beskydech, účastnili se lyžařského 
kurzu, který organizoval zřizovatel.  

Pro žáky II. Stupně byly organizovány různé exkurze a tradiční lyžařský výcvik v na 
Slovensku.  

Žáci se účastnili i velmi podařeného „Agrokurzu“, kde si vyzkoušeli tradiční lidová řemesla 
a zároveň učitelé a žáci pracovali na stmelení kolektivu. 

Ve školním roce proběhlo velmi mnoho výukových akcí a exkurzí i akcí mimoškolních 
zaměřených na spolupráci s rodiči. Většina akcí a soutěží je v příloze této Výroční zprávy. 

Investiční akce ve školním roce 2018/2019:  

V rámci projektu, který zaštítilo město Karviná, byla vybudována nová odborná učebna pro 
výuku cizích jazyků. 

Velkou investicí bylo dokončení komplexní rekonstrukce počítačové sítě LAN v celém 
areálu školy a školek, včetně pokrytí wifi signálem. 

Velkou investicí byla celková rekonstrukce sociálního zařízení v pavilonu U2 pro žáky 
II. stupně. 

Hlavní úkoly na příští období z hlediska materiální pohody:  

1. zateplit fasádu pavilonu tělocvičny  
2. rekonstrukce počítačové sítě v celém areálu školy a školek 
3. zaměřit se na výbavu učeben funkční nábytkem (úložné prostory)  
4. rekonstrukce cvičné kuchyňky  
5. pro žáky změnu šaten na šatní skřínky  

  

12. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI  

Ve školním roce 2018/2019 proběhla inspekční činnost České školní inspekce.  Inspekční 
činnost probíhala od 6. 11. do 9. 11. 2018. Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a 
hodnocení podmínek. Průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou, 
mateřskou školou a školní družinou podle příslušných vzdělávacích programů. Celá 
inspekční zpráva je zveřejněna na webových stránkách csicr.cz. 

Dále proběhla kontrola zřizovatele – veřejnosprávní kontrola ve smyslu zákona o finanční 
kontrole ve veřejné správě. Protokol o výsledku je uložen u ředitele školy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky výchovně vzdělávacího procesu 



omluv.PV 5 N
Průměrná absence na žáka

neomluv. třídní učitel
z toho hodnocení snížená

známka Ch prospěch
průměrný

třída žáků

1. pololetí školního roku 2018/19Souhrnná statistika tříd

33.10 -1.013020 - -1.A Mgr. Vrbická Petra21 -

38.05 -1.081119 - -1.B PaedDr. Jelínková Lenka20 -

28.77 -1.021018 - -1.C Mgr. Galuszková Xenie18 -

33.471.038 -157 0 01. ročník 59 -

35.42 -1.115224 - -2.A Mgr. Carbolová Lucie26 -

37.03 -1.121322 - 12.B Mgr. Plecháčová Jitka26 -

36.231.118 -546 0 12. ročník 52 -

41.73 -1.120026 - -3.A Mgr. Dušičková Kristina26 -

33.24 -1.173421 - -3.B Mgr. Tóthová Renáta25 -

37.571.145 -447 0 03. ročník 51 -

34.17 -1.430815 - -4.A Mgr. Zezulová Zuzana23 -

27.50 -1.245715 - -4.B Bc. Závacká Miloslava22 -

30.10 -1.480811 - 14.C Mgr. Hrachová Věra21 1 (1+0)

30.661.382 -2341 0 14. ročník 66 1 (1+0)

31.13 -1.324716 - -5.A Delongová Marie23 -

38.80 -1.422911 - -5.B Mgr. Szabó Leona20 -

30.04 -1.275518 - -5.C Mgr. Němcová Lucie23 -

33.081.336 -2145 0 05. ročník 66 -

45.47 -1.4331112 - -6.A Mgr. Koóšová Ivana23 -

33.00 0.711.700144 2 -6.B Mgr. Slováková Lenka21 2 (1+1)

39.521.562 0.342516 2 06. ročník 44 2 (1+1)

30.80 -1.293515 - -7.A Mgr. Kempná Kateřina20 -

49.05 -1.929143 - -7.B Mgr. Káňová Monika17 -

39.191.594 -1918 0 07. ročník 37 -

59.16 0.251.848176 1 -8.A Mgr. Krejčí Jakub24 1 (1+0)

59.171.848 0.25176 1 08. ročník 24 1 (1+0)

44.63 -1.5971111 - -9.A Mgr. Kudelová Alena22 -

47.11 -1.950134 - -9.B Mgr. Machurová Libuša17 -

45.721.750 -2415 0 09. ročník 39 -



omluv.PV 5 N
Průměrná absence na žáka

neomluv. třídní učitel
z toho hodnocení snížená

známka Ch prospěch
průměrný

třída žáků

1. pololetí školního roku 2018/19Souhrnná statistika tříd

37.411.420 0.05139291 3 2C E L K E M ** 4 (3+1)



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.A 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Vrbická Petra  21
z toho   dívek:  11

chlapců:  10

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

(do absence třídy zap. 20)

Mgr. Vrbická Petra 20  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Vrbická Petra 19  1  -  -  - 1.050ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Vrbická Petra 20  -  -  -  - 1.000BaJ Barevná angličtina

Mgr. Vrbická Petra 19  1  -  -  - 1.050M Matematika

Mgr. Vrbická Petra 20  -  -  -  - 1.000ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Vrbická Petra 20  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Vrbická Petra 20  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Vrbická Petra 20  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Vrbická Petra 20  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

662 33.100

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.013

Stupeň

hodnocení

prospěchu

20

0

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.B 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:PaedDr. Jelínková Lenka  20
z toho   dívek:  10

chlapců:  10

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

PaedDr. Jelínková Lenka 20  -  -  -  - 1.000Chv Chování

PaedDr. Jelínková Lenka 16  3  -  1  - 1.300ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Carbolová Lucie 19  1  -  -  - 1.050BaJ Barevná angličtina

PaedDr. Jelínková Lenka 17  2  -  1  - 1.250M Matematika

PaedDr. Jelínková Lenka 19  1  -  -  - 1.050ČaJS Člověk a jeho svět

PaedDr. Jelínková Lenka 20  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

PaedDr. Jelínková Lenka 20  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

PaedDr. Jelínková Lenka 20  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

PaedDr. Jelínková Lenka 20  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

761 38.050

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.081

Stupeň

hodnocení

prospěchu

19

1

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.C 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Galuszková Xenie  18
z toho   dívek:   8

chlapců:  10

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Galuszková Xenie 18  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Galuszková Xenie 17  1  -  -  - 1.056ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Galuszková Xenie 18  -  -  -  - 1.000BaJ Barevná angličtina

Mgr. Galuszková Xenie 16  2  -  -  - 1.111M Matematika

Mgr. Galuszková Xenie 18  -  -  -  - 1.000ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Galuszková Xenie 18  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Galuszková Xenie 18  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Galuszková Xenie 18  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Galuszková Xenie 18  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

518 28.778

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.021

Stupeň

hodnocení

prospěchu

18

0

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 2.A 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Carbolová Lucie  26
z toho   dívek:  15

chlapců:  11

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Carbolová Lucie 26  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Carbolová Lucie 20  4  2  -  - 1.308ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Tóthová Renáta
Mgr. Slováková Lenka

 25  1  -  -  - 1.038BaJ Barevná angličtina

Mgr. Carbolová Lucie 22  4  -  -  - 1.154M Matematika

Mgr. Carbolová Lucie 16  9  1  -  - 1.423ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Hrachová Věra 26  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Carbolová Lucie 26  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Carbolová Lucie 26  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Carbolová Lucie 26  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

921 35.423

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.115

Stupeň

hodnocení

prospěchu

24

2

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  N

Přehled prospěchu třídy 2.B 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Plecháčová Jitka  26
z toho   dívek:  14

chlapců:  12

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Plecháčová Jitka 26  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Plecháčová Jitka 19  3  3  -  -  1 1.360ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Tóthová Renáta
Mgr. Matulová Gabriela

 22  3  1  -  -  - 1.192BaJ Barevná angličtina

Mgr. Plecháčová Jitka 22  4  -  -  -  - 1.154M Matematika

Mgr. Plecháčová Jitka 20  5  1  -  -  - 1.269ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Plecháčová Jitka 26  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Plecháčová Jitka 26  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Plecháčová Jitka 26  -  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Plecháčová Jitka 26  -  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

H

 

omluvených

neomluvených

963 37.038

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.121

Stupeň

hodnocení

prospěchu

22

3

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

1nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 3.A 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Dušičková Kristina  26
z toho   dívek:  10

chlapců:  16

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Dušičková Kristina 26  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Dušičková Kristina 17  9  -  -  - 1.346ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Krejčí Jakub
Mgr. Slováková Lenka

 18  8  -  -  - 1.308AJ Anglický jazyk

Mgr. Dušičková Kristina 18  8  -  -  - 1.308M Matematika

Mgr. Dušičková Kristina 23  3  -  -  - 1.115ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Dušičková Kristina 26  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Dušičková Kristina 26  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Dušičková Kristina 26  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Dušičková Kristina 26  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

Mgr. Dušičková Kristina 26  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

omluvených

neomluvených

1085 41.731

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.120

Stupeň

hodnocení

prospěchu

26

0

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 3.B 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Tóthová Renáta  25
z toho   dívek:  11

chlapců:  14

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Tóthová Renáta 25  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Tóthová Renáta 16  6  3  -  - 1.480ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Kempná Kateřina
Mgr. Slováková Lenka

 16  8  1  -  - 1.400AJ Anglický jazyk

Mgr. Tóthová Renáta 15  7  3  -  - 1.520M Matematika

Mgr. Tóthová Renáta 21  4  -  -  - 1.160ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Tóthová Renáta 25  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Tóthová Renáta 25  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Tóthová Renáta 25  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Tóthová Renáta 25  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

Mgr. Plecháčová Jitka 25  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

omluvených

neomluvených

831 33.240

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.173

Stupeň

hodnocení

prospěchu

21

4

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 4.A 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Zezulová Zuzana  23
z toho   dívek:  10

chlapců:  13

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 1
 0

Mgr. Zezulová Zuzana 23  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Zezulová Zuzana  7 13  1  2  - 1.913ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Krejčí Jakub
Mgr. Matulová Gabriela

 11  9  2  1  - 1.696AJ Anglický jazyk

Mgr. Zezulová Zuzana  5 14  3  1  - 2.000M Matematika

Mgr. Zezulová Zuzana  8  9  5  1  - 1.957ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Krejčí Jakub 22  1  -  -  - 1.043INF Informatika

Mgr. Szabó Leona 23  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Závacká Miloslava 17  5  1  -  - 1.304VV Výtvarná výchova

PaedDr. Jelínková Lenka 18  1  4  -  - 1.391ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Zezulová Zuzana 23  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

Mgr. Hrachová Věra 23  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

omluvených

neomluvených

786 34.174

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.430

Stupeň

hodnocení

prospěchu

15

8

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 4.B 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Bc. Závacká Miloslava  22
z toho   dívek:  10

chlapců:  12

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

 22  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Závacká Miloslava 15  5  2  -  - 1.409ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Kempná Kateřina
Mgr. Slováková Lenka

 12  9  1  -  - 1.500AJ Anglický jazyk

Mgr. Závacká Miloslava 12  7  3  -  - 1.591M Matematika

Mgr. Závacká Miloslava 14  6  2  -  - 1.455ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Krejčí Jakub 21  1  -  -  - 1.045INF Informatika

Mgr. Závacká Miloslava 18  4  -  -  - 1.182HV Hudební výchova

Mgr. Závacká Miloslava 18  4  -  -  - 1.182VV Výtvarná výchova

Mgr. Závacká Miloslava 20  2  -  -  - 1.091ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Závacká Miloslava 22  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

Mgr. Dušičková Kristina 22  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

omluvených

neomluvených

605 27.500

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.245

Stupeň

hodnocení

prospěchu

15

7

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  N  U

Přehled prospěchu třídy 4.C 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Hrachová Věra  21
z toho   dívek:  12

chlapců:   9

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 2
 0

(do absence třídy zap. 20)

Mgr. Hrachová Věra 19  1  -  -  -  -  - 1.050Chv Chování

Mgr. Hrachová Věra  5  6  6  2  -  1  - 2.263ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Kempná Kateřina
Mgr. Krejčí Jakub
Mgr. Slováková Lenka

  9  4  6  1  -  -  - 1.950AJ Anglický jazyk

Mgr. Hrachová Věra  3 10  5  2  -  -  - 2.300M Matematika

Mgr. Hrachová Věra 10  3  5  2  -  -  - 1.950ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Krejčí Jakub 19  1  -  -  -  -  - 1.050INF Informatika

Mgr. Hrachová Věra 20  -  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Hrachová Věra 20  -  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

PaedDr. Jelínková Lenka 15  5  -  -  -  -  - 1.250ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Janík Jiří 18  1  -  -  -  -  1 1.053TV Tělesná výchova

Mgr. Hrachová Věra 20  -  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

Hodnocení alespoň z jednoho předmětu : (N)
 Karlík Lada                    ČJL
 
Hodnocení alespoň z jednoho předmětu : (U)
 Horváth Lukáš                  TV

omluvených

neomluvených

602 30.100

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.480

Stupeň

hodnocení

prospěchu

11

8

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

1nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 5.A 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Delongová Marie  23
z toho   dívek:  12

chlapců:  11

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Delongová Marie 23  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Delongová Marie 12  6  5  -  - 1.696ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Slováková Lenka
Mgr. Matulová Gabriela
Mgr. Kempná Kateřina

 12  9  2  -  - 1.565AJ Anglický jazyk

Mgr. Kudelová Alena  6 12  4  1  - 2.000M Matematika

Mgr. Němcová Lucie 15  6  2  -  - 1.435ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Krejčí Jakub 20  3  -  -  - 1.130INF Informatika

Mgr. Káňová Monika 23  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Zvonečková Veronika 23  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Kudelová Alena 22  1  -  -  - 1.043ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Janík Jiří 22  1  -  -  - 1.043TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

716 31.130

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.324

Stupeň

hodnocení

prospěchu

16

7

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 5.B 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Szabó Leona  20
z toho   dívek:   9

chlapců:  11

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Szabó Leona 20  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Szabó Leona  4 11  5  -  - 2.050ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Slováková Lenka
Mgr. Matulová Gabriela
Mgr. Kempná Kateřina

  7 13  -  -  - 1.650AJ Anglický jazyk

Mgr. Szabó Leona  6 13  1  -  - 1.750M Matematika

Mgr. Szabó Leona  8 12  -  -  - 1.600ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Krejčí Jakub 13  7  -  -  - 1.350INF Informatika

Mgr. Szabó Leona 19  1  -  -  - 1.050HV Hudební výchova

Mgr. Szabó Leona 18  2  -  -  - 1.100VV Výtvarná výchova

Mgr. Szabó Leona 18  2  -  -  - 1.100ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Szabó Leona 17  3  -  -  - 1.150TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

776 38.800

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.422

Stupeň

hodnocení

prospěchu

11

9

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 5.C 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Němcová Lucie  23
z toho   dívek:  16

chlapců:   7

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Němcová Lucie 23  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Němcová Lucie  9 10  3  1  - 1.826ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Kempná Kateřina
Mgr. Slováková Lenka

 15  6  1  1  - 1.478AJ Anglický jazyk

Mgr. Němcová Lucie 13  8  2  -  - 1.522M Matematika

Mgr. Němcová Lucie 14  7  2  -  - 1.478ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Krejčí Jakub 23  -  -  -  - 1.000INF Informatika

Mgr. Hrachová Věra 22  1  -  -  - 1.043HV Hudební výchova

Mgr. Němcová Lucie 23  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Koóšová Ivana 22  1  -  -  - 1.043ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Němcová Lucie 21  2  -  -  - 1.087TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

691 30.043

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.275

Stupeň

hodnocení

prospěchu

18

5

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 6.A 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Koóšová Ivana  23
z toho   dívek:  11

chlapců:  12

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Koóšová Ivana 23  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Krejčí Jakub  7 16  -  -  -  - 1.696ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Kempná Kateřina 13  7  3  -  -  - 1.565AJ Anglický jazyk

Mgr. Mrkvová Karla 17  6  -  -  -  - 1.261NJ Německý jazyk

Mgr. Koóšová Ivana  7 11  5  -  -  - 1.913M Matematika

Ing. Spružina Milan  8 12  3  -  -  - 1.783F Fyzika

Mgr. Dominová Daniela 20  3  -  -  -  - 1.130D Dějepis

Mgr. Barczok Norbert  6 12  5  -  -  - 1.957Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša  4 17  2  -  -  - 1.913Př Přírodopis

Mgr. Matulová Gabriela  9 11  3  -  -  - 1.739Ov Občanská výchova

Mgr. Krejčí Jakub 23  -  -  -  -  - 1.000INF Informatika

Bc. Bogoczová Markéta 23  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Zvonečková Veronika 23  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Koóšová Ivana 23  -  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce
Mgr. Janík Jiří
Mgr. Koóšová Ivana

 20  2  -  -  -  1 1.091TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

1046 45.478

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.433

Stupeň

hodnocení

prospěchu

12

11

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 6.B 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Slováková Lenka  21
z toho   dívek:   9

chlapců:  12

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 1

Mgr. Slováková Lenka 18  1  1  -  - 1.150Chv Chování

Bc. Bogoczová Markéta  3 13  3  1  - 2.100ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Slováková Lenka  3 10  5  2  - 2.300AJ Anglický jazyk

Mgr. Koóšová Ivana  1  9  8  1  1 2.600M Matematika

Ing. Spružina Milan  -  5 13  2  - 2.850F Fyzika

Mgr. Dominová Daniela 12  5  2  1  - 1.600D Dějepis

Mgr. Zezulová Zuzana  2 14  3  1  - 2.150Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša  -  6 13  -  1 2.800Př Přírodopis

Mgr. Slováková Lenka 14  5  1  -  - 1.350Ov Občanská výchova

Mgr. Krejčí Jakub 17  3  -  -  - 1.150INF Informatika

Mgr. Dominová Daniela 16  3  1  -  - 1.250HV Hudební výchova

Mgr. Zvonečková Veronika 19  1  -  -  - 1.050VV Výtvarná výchova
Mgr. Machurová Libuša
Mgr. Koóšová Ivana

 19  1  -  -  - 1.050ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Janík Jiří
Mgr. Koóšová Ivana

 15  5  -  -  - 1.250TV Tělesná výchova

Mgr. Machurová Libuša 20  -  -  -  - 1.000EkoP Ekologická praktika

Ing. Spružina Milan 20  -  -  -  - 1.000Prog Programování, 3D tisk a modelování

Hodnocení alespoň z jednoho předmětu : 5

 Drögsler Marek                 Př

 Lautner Jaromír                M

omluvených

neomluvených

693 33.000

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

15 0.714

Celkový průměrný prospěch 1.700

Stupeň

hodnocení

prospěchu

4

14

2

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 7.A 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kempná Kateřina  20
z toho   dívek:  11

chlapců:   9

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kempná Kateřina 20  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Káňová Monika  6 13  1  -  - 1.750ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Kempná Kateřina 11  8  1  -  - 1.500AJ Anglický jazyk

Mgr. Mrkvová Karla 18  2  -  -  - 1.100NJ Německý jazyk

Mgr. Koóšová Ivana  3 13  3  1  - 2.100M Matematika

Ing. Spružina Milan  6 13  1  -  - 1.750F Fyzika

Mgr. Dominová Daniela 18  2  -  -  - 1.100D Dějepis

Mgr. Janík Jiří  9 11  -  -  - 1.550Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša 16  4  -  -  - 1.200Př Přírodopis

Bc. Bogoczová Markéta 20  -  -  -  - 1.000Ov Občanská výchova

Ing. Spružina Milan 20  -  -  -  - 1.000INF Informatika

Mgr. Káňová Monika 20  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Zvonečková Veronika 20  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Machurová Libuša
Mgr. Stáňa Libor

 20  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Koóšová Ivana
Mgr. Janík Jiří

 19  1  -  -  - 1.050TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

616 30.800

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.293

Stupeň

hodnocení

prospěchu

15

5

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 7.B 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Káňová Monika  17
z toho   dívek:   7

chlapců:  10

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Káňová Monika 17  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Káňová Monika  1  3  7  6  -  - 3.059ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Slováková Lenka  2  5 10  -  -  - 2.471AJ Anglický jazyk

Mgr. Kudelová Alena  2  6  6  3  -  - 2.588M Matematika

Ing. Spružina Milan  3  6  5  3  -  - 2.471F Fyzika

Mgr. Dominová Daniela  4 10  3  -  -  - 1.941D Dějepis

Mgr. Janík Jiří  3  5  9  -  -  - 2.353Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša  -  6  9  2  -  - 2.765Př Přírodopis

Bc. Bogoczová Markéta  4 11  2  -  -  - 1.882Ov Občanská výchova

Ing. Spružina Milan 15  2  -  -  -  - 1.118INF Informatika

Mgr. Káňová Monika 17  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Zvonečková Veronika 15  2  -  -  -  - 1.118VV Výtvarná výchova
Mgr. Machurová Libuša
Mgr. Stáňa Libor

 11  5  1  -  -  - 1.412ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Koóšová Ivana
Mgr. Janík Jiří

 10  5  -  -  -  2 1.333TV Tělesná výchova

Mgr. Mrkvová Karla  5  2  9  1  -  - 2.353NJv Německý jazyk

Ing. Spružina Milan 17  -  -  -  -  - 1.000Prog Programování, 3D tisk a modelování

omluvených

neomluvených

834 49.059

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.929

Stupeň

hodnocení

prospěchu

3

14

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 8.A 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Krejčí Jakub  24
z toho   dívek:   7

chlapců:  17

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Krejčí Jakub 23  1  -  -  - 1.042Chv Chování

Mgr. Krejčí Jakub  7  9  4  4  - 2.208ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Kempná Kateřina
Mgr. Matulová Gabriela

  9  9  4  1  1 2.000AJ Anglický jazyk

Mgr. Mrkvová Karla  4 10  6  4  - 2.417NJ Německý jazyk

Mgr. Kudelová Alena  7  9  5  3  - 2.167M Matematika

Ing. Spružina Milan  6  7  7  4  - 2.375F Fyzika

Ing. Spružina Milan  6  7  8  3  - 2.333CH Chemie

Mgr. Dominová Daniela 14  6  4  -  - 1.583D Dějepis

Mgr. Janík Jiří  8 11  5  -  - 1.875Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša  5 10  9  -  - 2.167Př Přírodopis

Mgr. Janík Jiří 11 10  3  -  - 1.667Ov Občanská výchova

Mgr. Káňová Monika  6 13  5  -  - 1.958HV Hudební výchova

Mgr. Zvonečková Veronika 24  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Kudelová Alena 24  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Janík Jiří 21  3  -  -  - 1.125TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

1420 59.167

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

6 0.250

Celkový průměrný prospěch 1.848

Stupeň

hodnocení

prospěchu

6

17

1

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 9.A 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kudelová Alena  22
z toho   dívek:  12

chlapců:  10

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kudelová Alena 22  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Káňová Monika  5 12  5  -  - 2.000ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Slováková Lenka
Mgr. Kempná Kateřina

 15  4  3  -  - 1.455AJ Anglický jazyk

Mgr. Matulová Gabriela  6  9  5  2  - 2.136FrJ Francouzský jazyk

Mgr. Kudelová Alena  5 11  3  3  - 2.182M Matematika

Mgr. Stáňa Libor  3 11  7  1  - 2.273F Fyzika

Ing. Spružina Milan  7 11  4  -  - 1.864CH Chemie

Mgr. Barczok Norbert 13  8  1  -  - 1.455D Dějepis

Mgr. Janík Jiří 13  8  1  -  - 1.455Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša  5 15  2  -  - 1.864Př Přírodopis

Mgr. Matulová Gabriela 14  6  2  -  - 1.455Ov Občanská výchova

Mgr. Káňová Monika 18  4  -  -  - 1.182HV Hudební výchova
Mgr. Zvonečková Veronika
Ing. Spružina Milan

 22  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Kudelová Alena 22  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce
Mgr. Janík Jiří
Mgr. Koóšová Ivana

 21  1  -  -  - 1.045TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

982 44.636

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.597

Stupeň

hodnocení

prospěchu

11

11

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 9.B 1. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Machurová Libuša  17
z toho   dívek:   4

chlapců:  13

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Machurová Libuša 17  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Káňová Monika  1  5  5  6  - 2.941ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Matulová Gabriela  5  7  3  2  - 2.118AJ Anglický jazyk

Mgr. Machurová Libuša  1  5  5  6  - 2.941M Matematika

Mgr. Stáňa Libor  2  8  7  -  - 2.294F Fyzika

Ing. Spružina Milan  2  6  6  3  - 2.588CH Chemie

Mgr. Barczok Norbert 11  5  1  -  - 1.412D Dějepis

Mgr. Barczok Norbert  3  8  5  1  - 2.235Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša  1 13  3  -  - 2.118Př Přírodopis

Mgr. Matulová Gabriela  5 10  2  -  - 1.824Ov Občanská výchova

Mgr. Káňová Monika 12  3  1  1  - 1.471HV Hudební výchova
Mgr. Zvonečková Veronika
Ing. Spružina Milan

 17  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Kudelová Alena
Mgr. Machurová Libuša

 17  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Janík Jiří
Mgr. Koóšová Ivana

 14  3  -  -  - 1.176TV Tělesná výchova

Mgr. Mrkvová Karla  2 10  5  -  - 2.176NJv Německý jazyk

omluvených

neomluvených

801 47.118

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.950

Stupeň

hodnocení

prospěchu

4

13

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



omluv.PV 5 N
Průměrná absence na žáka

neomluv. třídní učitel
z toho hodnocení snížená

známka Ch prospěch
průměrný

třída žáků

2. pololetí školního roku 2018/19Souhrnná statistika tříd

38.00 -1.050020 - -1.A Mgr. Vrbická Petra20 -

44.95 -1.163119 - -1.B PaedDr. Jelínková Lenka20 -

25.83 -1.035018 - -1.C Mgr. Galuszková Xenie18 -

36.621.084 -157 0 01. ročník 58 -

23.80 -1.154323 - -2.A Mgr. Carbolová Lucie26 -

24.88 -1.227423 - -2.B Mgr. Plecháčová Jitka27 -

24.361.191 -746 0 02. ročník 53 -

32.92 -1.179026 - -3.A Mgr. Dušičková Kristina26 -

44.84 -1.213520 - -3.B Mgr. Tóthová Renáta25 -

38.761.196 -546 0 03. ročník 51 -

31.81 -1.5141012 - -4.A Mgr. Zezulová Zuzana22 -

52.73 -1.274518 - -4.B Mgr. Závacká Miloslava23 -

46.90 -1.5741010 1 -4.C Mgr. Hrachová Věra21 -

43.911.449 -2540 1 04. ročník 66 -

50.56 -1.348815 - -5.A Delongová Marie23 -

29.35 -1.489911 - -5.B Mgr. Szabó Leona20 -

48.82 -1.329617 - -5.C Mgr. Němcová Lucie23 -

43.531.383 -2343 0 05. ročník 66 -

44.30 -1.414914 - -6.A Mgr. Koóšová Ivana23 -

40.00 -1.603128 - -6.B Mgr. Slováková Lenka21 -

42.251.505 -2122 0 06. ročník 44 -

58.00 -1.293812 - -7.A Mgr. Kempná Kateřina20 -

64.76 -1.933143 - -7.B Mgr. Káňová Monika17 -

61.111.595 -2215 0 07. ročník 37 -

64.37 -1.774159 - -8.A Mgr. Krejčí Jakub24 -

64.381.773 -159 0 08. ročník 24 -

70.22 -1.857166 - -9.A Mgr. Kudelová Alena22 -

59.52 -2.097161 - -9.B Mgr. Machurová Libuša17 -

65.561.961 -327 0 09. ročník 39 -



omluv.PV 5 N
Průměrná absence na žáka

neomluv. třídní učitel
z toho hodnocení snížená

známka Ch prospěch
průměrný

třída žáků

2. pololetí školního roku 2018/19Souhrnná statistika tříd

44.261.463 -151285 1 0C E L K E M ** -



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.A 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Vrbická Petra  20
z toho   dívek:  10

chlapců:  10

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 1

Mgr. Vrbická Petra 20  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Vrbická Petra 19  1  -  -  - 1.050ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Vrbická Petra 18  2  -  -  - 1.100BaJ Barevná angličtina

Mgr. Vrbická Petra 18  2  -  -  - 1.100M Matematika

Mgr. Vrbická Petra 17  3  -  -  - 1.150ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Vrbická Petra 20  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Vrbická Petra 20  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Vrbická Petra 20  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Vrbická Petra 20  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

760 38.000

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.050

Stupeň

hodnocení

prospěchu

20

0

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.B 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:PaedDr. Jelínková Lenka  20
z toho   dívek:  10

chlapců:  10

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

PaedDr. Jelínková Lenka 20  -  -  -  - 1.000Chv Chování

PaedDr. Jelínková Lenka 14  5  -  1  - 1.400ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Carbolová Lucie 18  2  -  -  - 1.100BaJ Barevná angličtina

PaedDr. Jelínková Lenka 16  3  -  1  - 1.300M Matematika

PaedDr. Jelínková Lenka 16  3  1  -  - 1.250ČaJS Člověk a jeho svět

PaedDr. Jelínková Lenka 20  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

PaedDr. Jelínková Lenka 18  2  -  -  - 1.100VV Výtvarná výchova

PaedDr. Jelínková Lenka 17  3  -  -  - 1.150ČaSP Člověk a svět práce

PaedDr. Jelínková Lenka 20  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

899 44.950

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.163

Stupeň

hodnocení

prospěchu

19

1

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.C 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Galuszková Xenie  18
z toho   dívek:   8

chlapců:  10

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Galuszková Xenie 18  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Galuszková Xenie 17  1  -  -  - 1.056ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Galuszková Xenie 17  1  -  -  - 1.056BaJ Barevná angličtina

Mgr. Galuszková Xenie 16  2  -  -  - 1.111M Matematika

Mgr. Galuszková Xenie 17  1  -  -  - 1.056ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Galuszková Xenie 18  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Galuszková Xenie 18  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Galuszková Xenie 18  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Galuszková Xenie 18  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

465 25.833

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.035

Stupeň

hodnocení

prospěchu

18

0

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 2.A 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Carbolová Lucie  26
z toho   dívek:  15

chlapců:  11

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Carbolová Lucie 26  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Carbolová Lucie 18  5  2  1  - 1.462ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Tóthová Renáta
Mgr. Slováková Lenka

 24  2  -  -  - 1.077BaJ Barevná angličtina

Mgr. Carbolová Lucie 19  7  -  -  - 1.269M Matematika

Mgr. Carbolová Lucie 17  7  2  -  - 1.423ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Hrachová Věra 26  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Carbolová Lucie 26  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Carbolová Lucie 26  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Carbolová Lucie 26  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

619 23.808

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.154

Stupeň

hodnocení

prospěchu

23

3

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 2.B 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Plecháčová Jitka  27
z toho   dívek:  15

chlapců:  12

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 1

Mgr. Plecháčová Jitka 27  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Plecháčová Jitka 14  9  4  -  - 1.630ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Tóthová Renáta
Mgr. Matulová Gabriela

 20  5  2  -  - 1.333BaJ Barevná angličtina

Mgr. Plecháčová Jitka 19  6  2  -  - 1.370M Matematika

Mgr. Plecháčová Jitka 17  7  3  -  - 1.481ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Plecháčová Jitka 27  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Plecháčová Jitka 27  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Plecháčová Jitka 27  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Plecháčová Jitka 27  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

672 24.889

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.227

Stupeň

hodnocení

prospěchu

23

4

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 3.A 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Dušičková Kristina  26
z toho   dívek:  10

chlapců:  16

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Dušičková Kristina 26  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Dušičková Kristina 14 12  -  -  - 1.462ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Krejčí Jakub
Mgr. Slováková Lenka

 18  8  -  -  - 1.308AJ Anglický jazyk

Mgr. Dušičková Kristina 11 15  -  -  - 1.577M Matematika

Mgr. Dušičková Kristina 19  7  -  -  - 1.269ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Dušičková Kristina 26  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Dušičková Kristina 26  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Dušičková Kristina 26  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Dušičková Kristina 26  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

Mgr. Dušičková Kristina 26  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

omluvených

neomluvených

856 32.923

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.179

Stupeň

hodnocení

prospěchu

26

0

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 3.B 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Tóthová Renáta  25
z toho   dívek:  11

chlapců:  14

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Tóthová Renáta 25  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Tóthová Renáta 12 10  2  1  - 1.680ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Kempná Kateřina
Mgr. Slováková Lenka

 19  4  2  -  - 1.320AJ Anglický jazyk

Mgr. Tóthová Renáta 15  6  4  -  - 1.560M Matematika

Mgr. Tóthová Renáta 19  4  2  -  - 1.320ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Tóthová Renáta 25  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Tóthová Renáta 25  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Tóthová Renáta 25  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Tóthová Renáta 25  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

Mgr. Plecháčová Jitka 24  1  -  -  - 1.040Dra Dramatická výchova

omluvených

neomluvených

1121 44.840

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.213

Stupeň

hodnocení

prospěchu

20

5

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 4.A 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Zezulová Zuzana  22
z toho   dívek:  10

chlapců:  12

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Zezulová Zuzana 22  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Zezulová Zuzana  5  9  6  2  - 2.227ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Krejčí Jakub
Mgr. Matulová Gabriela

 11  8  2  1  - 1.682AJ Anglický jazyk

Mgr. Zezulová Zuzana  5 10  5  2  - 2.182M Matematika

Mgr. Zezulová Zuzana  8 11  2  1  - 1.818ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Krejčí Jakub 22  -  -  -  - 1.000INF Informatika

Mgr. Szabó Leona 18  4  -  -  - 1.182HV Hudební výchova

Mgr. Závacká Miloslava 15  4  3  -  - 1.455VV Výtvarná výchova

PaedDr. Jelínková Lenka 15  7  -  -  - 1.318ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Zezulová Zuzana 18  4  -  -  - 1.182TV Tělesná výchova

Mgr. Hrachová Věra 20  2  -  -  - 1.091Dra Dramatická výchova

omluvených

neomluvených

700 31.818

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.514

Stupeň

hodnocení

prospěchu

12

10

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 4.B 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Závacká Miloslava  23
z toho   dívek:  10

chlapců:  13

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Závacká Miloslava 23  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Závacká Miloslava 11 10  2  -  - 1.609ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Kempná Kateřina
Mgr. Slováková Lenka

 14  5  4  -  - 1.565AJ Anglický jazyk

Mgr. Závacká Miloslava 13  6  4  -  - 1.609M Matematika

Mgr. Závacká Miloslava 13  6  4  -  - 1.609ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Krejčí Jakub 21  2  -  -  - 1.087INF Informatika

Mgr. Závacká Miloslava 23  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Závacká Miloslava 19  4  -  -  - 1.174VV Výtvarná výchova

Mgr. Závacká Miloslava 21  2  -  -  - 1.087ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Závacká Miloslava 23  -  -  -  - 1.000TV Tělesná výchova

Mgr. Dušičková Kristina 23  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

omluvených

neomluvených

1213 52.739

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.274

Stupeň

hodnocení

prospěchu

18

5

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 4.C 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Hrachová Věra  21
z toho   dívek:  12

chlapců:   9

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 1

Mgr. Hrachová Věra 21  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Hrachová Věra  6  4  7  3  1  - 2.476ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Kempná Kateřina
Mgr. Krejčí Jakub
Mgr. Slováková Lenka

 11  2  7  1  -  - 1.905AJ Anglický jazyk

Mgr. Hrachová Věra  5  5  6  4  1  - 2.571M Matematika

Mgr. Hrachová Věra 10  5  2  4  -  - 2.000ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Krejčí Jakub 17  2  2  -  -  - 1.286INF Informatika

Mgr. Hrachová Věra 21  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Hrachová Věra 17  4  -  -  -  - 1.190VV Výtvarná výchova

PaedDr. Jelínková Lenka 17  4  -  -  -  - 1.190ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Janík Jiří 18  2  -  -  -  1 1.100TV Tělesná výchova

Mgr. Hrachová Věra 21  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

omluvených

neomluvených

985 46.905

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.574

Stupeň

hodnocení

prospěchu

10

10

1

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 5.A 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Delongová Marie  23
z toho   dívek:  12

chlapců:  11

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Delongová Marie 23  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Delongová Marie  9  7  5  2  - 2.000ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Slováková Lenka
Mgr. Matulová Gabriela
Mgr. Kempná Kateřina

 10  9  3  1  - 1.783AJ Anglický jazyk

Mgr. Kudelová Alena 10 12  -  1  - 1.652M Matematika

Mgr. Němcová Lucie 17  4  2  -  - 1.348ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Krejčí Jakub 23  -  -  -  - 1.000INF Informatika

Mgr. Káňová Monika 19  4  -  -  - 1.174HV Hudební výchova

Mgr. Zvonečková Veronika 23  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Kudelová Alena 20  3  -  -  - 1.130ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Janík Jiří 22  1  -  -  - 1.043TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

1163 50.565

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.348

Stupeň

hodnocení

prospěchu

15

8

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 5.B 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Szabó Leona  20
z toho   dívek:   9

chlapců:  11

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Szabó Leona 20  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Szabó Leona  4  9  7  -  - 2.150ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Slováková Lenka
Mgr. Matulová Gabriela
Mgr. Kempná Kateřina

  6 12  2  -  - 1.800AJ Anglický jazyk

Mgr. Szabó Leona  6 13  1  -  - 1.750M Matematika

Mgr. Szabó Leona  5 13  2  -  - 1.850ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Krejčí Jakub 19  1  -  -  - 1.050INF Informatika

Mgr. Szabó Leona 18  2  -  -  - 1.100HV Hudební výchova

Mgr. Szabó Leona 14  5  1  -  - 1.350VV Výtvarná výchova

Mgr. Szabó Leona 17  2  1  -  - 1.200ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Szabó Leona 17  3  -  -  - 1.150TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

587 29.350

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.489

Stupeň

hodnocení

prospěchu

11

9

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 5.C 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Němcová Lucie  23
z toho   dívek:  16

chlapců:   7

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Němcová Lucie 23  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Němcová Lucie  8 10  4  1  - 1.913ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Kempná Kateřina
Mgr. Slováková Lenka

 14  6  2  1  - 1.565AJ Anglický jazyk

Mgr. Němcová Lucie 10 11  1  1  - 1.696M Matematika

Mgr. Němcová Lucie 14  7  2  -  - 1.478ČaJS Člověk a jeho svět

Mgr. Krejčí Jakub 22  1  -  -  - 1.043INF Informatika

Mgr. Hrachová Věra 18  5  -  -  - 1.217HV Hudební výchova

Mgr. Němcová Lucie 23  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Koóšová Ivana 23  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Němcová Lucie 22  1  -  -  - 1.043TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

1123 48.826

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.329

Stupeň

hodnocení

prospěchu

17

6

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 6.A 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Koóšová Ivana  23
z toho   dívek:  11

chlapců:  12

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Koóšová Ivana 23  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Krejčí Jakub  5 16  2  -  -  - 1.870ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Kempná Kateřina 15  7  1  -  -  - 1.391AJ Anglický jazyk

Mgr. Mrkvová Karla  9 12  2  -  -  - 1.696NJ Německý jazyk

Mgr. Koóšová Ivana  3 14  6  -  -  - 2.130M Matematika

Ing. Spružina Milan  6 13  4  -  -  - 1.913F Fyzika

Mgr. Dominová Daniela 22  1  -  -  -  - 1.043D Dějepis

Mgr. Barczok Norbert 10 12  1  -  -  - 1.609Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša 14  8  1  -  -  - 1.435Př Přírodopis

Mgr. Matulová Gabriela 11 11  1  -  -  - 1.565Ov Občanská výchova

Mgr. Krejčí Jakub 22  1  -  -  -  - 1.043INF Informatika

Bc. Bogoczová Markéta 23  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Zvonečková Veronika 23  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova

Mgr. Koóšová Ivana 23  -  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce
Mgr. Janík Jiří
Mgr. Koóšová Ivana

 20  2  -  -  -  1 1.091TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

1019 44.304

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.414

Stupeň

hodnocení

prospěchu

14

9

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 6.B 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Slováková Lenka  21
z toho   dívek:   9

chlapců:  12

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Slováková Lenka 20  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Bc. Bogoczová Markéta  5 12  1  2  - 2.000ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Slováková Lenka  3 12  4  1  - 2.150AJ Anglický jazyk

Mgr. Koóšová Ivana  1 10  6  3  - 2.550M Matematika

Ing. Spružina Milan  1 13  4  2  - 2.350F Fyzika

Mgr. Dominová Daniela 14  3  2  1  - 1.500D Dějepis

Mgr. Zezulová Zuzana  2 11  6  1  - 2.300Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša  3 14  1  2  - 2.100Př Přírodopis

Mgr. Slováková Lenka 14  5  1  -  - 1.350Ov Občanská výchova

Mgr. Krejčí Jakub 18  1  1  -  - 1.150INF Informatika

Mgr. Dominová Daniela 19  1  -  -  - 1.050HV Hudební výchova

Mgr. Zvonečková Veronika 16  4  -  -  - 1.200VV Výtvarná výchova
Mgr. Machurová Libuša
Mgr. Koóšová Ivana

 20  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Janík Jiří
Mgr. Koóšová Ivana

 13  7  -  -  - 1.350TV Tělesná výchova

Mgr. Machurová Libuša 20  -  -  -  - 1.000EkoP Ekologická praktika

Ing. Spružina Milan 20  -  -  -  - 1.000Prog Programování, 3D tisk a modelování

omluvených

neomluvených

840 40.000

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.603

Stupeň

hodnocení

prospěchu

8

12

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 7.A 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kempná Kateřina  20
z toho   dívek:  11

chlapců:   9

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kempná Kateřina 20  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Káňová Monika  4 15  1  -  - 1.850ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Kempná Kateřina 15  4  1  -  - 1.300AJ Anglický jazyk

Mgr. Mrkvová Karla 15  4  1  -  - 1.300NJ Německý jazyk

Mgr. Koóšová Ivana  4 10  6  -  - 2.100M Matematika

Ing. Spružina Milan  6 14  -  -  - 1.700F Fyzika

Mgr. Dominová Daniela 19  1  -  -  - 1.050D Dějepis

Mgr. Janík Jiří 13  7  -  -  - 1.350Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša 15  5  -  -  - 1.250Př Přírodopis

Bc. Bogoczová Markéta 20  -  -  -  - 1.000Ov Občanská výchova

Ing. Spružina Milan 20  -  -  -  - 1.000INF Informatika

Mgr. Káňová Monika 20  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova

Mgr. Zvonečková Veronika 20  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Machurová Libuša
Mgr. Stáňa Libor

 17  3  -  -  - 1.150ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Koóšová Ivana
Mgr. Janík Jiří

 19  1  -  -  - 1.050TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

1160 58.000

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.293

Stupeň

hodnocení

prospěchu

12

8

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 7.B 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Káňová Monika  17
z toho   dívek:   7

chlapců:  10

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 1
 0

Mgr. Káňová Monika 17  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Káňová Monika  -  5 10  2  -  - 2.824ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Slováková Lenka  3  4  9  1  -  - 2.471AJ Anglický jazyk

Mgr. Kudelová Alena  2  6  5  4  -  - 2.647M Matematika

Ing. Spružina Milan  2  5  8  2  -  - 2.588F Fyzika

Mgr. Dominová Daniela  5  7  3  2  -  - 2.118D Dějepis

Mgr. Janík Jiří  3  8  6  -  -  - 2.176Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša  3  6  6  2  -  - 2.412Př Přírodopis

Bc. Bogoczová Markéta  5  9  3  -  -  - 1.882Ov Občanská výchova

Ing. Spružina Milan 16  1  -  -  -  - 1.059INF Informatika

Mgr. Káňová Monika 13  4  -  -  -  - 1.235HV Hudební výchova

Mgr. Zvonečková Veronika 14  3  -  -  -  - 1.176VV Výtvarná výchova
Mgr. Machurová Libuša
Mgr. Stáňa Libor

 10  5  2  -  -  - 1.529ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Koóšová Ivana
Mgr. Janík Jiří

 10  4  -  -  -  3 1.286TV Tělesná výchova

Mgr. Mrkvová Karla  4  3  8  2  -  - 2.471NJv Německý jazyk

Ing. Spružina Milan 17  -  -  -  -  - 1.000Prog Programování, 3D tisk a modelování

omluvených

neomluvených

1101 64.765

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.933

Stupeň

hodnocení

prospěchu

3

14

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 8.A 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Krejčí Jakub  24
z toho   dívek:   7

chlapců:  17

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Krejčí Jakub 24  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Krejčí Jakub  5 12  5  2  - 2.167ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Kempná Kateřina
Mgr. Matulová Gabriela

 11  9  2  2  - 1.792AJ Anglický jazyk

Mgr. Mrkvová Karla  6 10  5  3  - 2.208NJ Německý jazyk

Mgr. Kudelová Alena  8  8  3  5  - 2.208M Matematika

Ing. Spružina Milan  6 10  6  2  - 2.167F Fyzika

Ing. Spružina Milan  8  8  6  2  - 2.083CH Chemie

Mgr. Dominová Daniela 19  2  3  -  - 1.333D Dějepis

Mgr. Janík Jiří  8 12  3  1  - 1.875Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša  3 11  8  2  - 2.375Př Přírodopis

Mgr. Janík Jiří 14  7  3  -  - 1.542Ov Občanská výchova

Mgr. Káňová Monika  8 10  6  -  - 1.917HV Hudební výchova

Mgr. Zvonečková Veronika 22  2  -  -  - 1.083VV Výtvarná výchova

Mgr. Kudelová Alena 24  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Janík Jiří 22  2  -  -  - 1.083TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

1545 64.375

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.774

Stupeň

hodnocení

prospěchu

9

15

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 9.A 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kudelová Alena  22
z toho   dívek:  12

chlapců:  10

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kudelová Alena 22  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Káňová Monika  2 12  8  -  - 2.273ČJL Český jazyk a literatura
Mgr. Slováková Lenka
Mgr. Kempná Kateřina

  8  9  4  1  - 1.909AJ Anglický jazyk

Mgr. Matulová Gabriela  3  8  6  5  - 2.591FrJ Francouzský jazyk

Mgr. Kudelová Alena  7  7  5  3  - 2.182M Matematika

Mgr. Stáňa Libor  4  7 11  -  - 2.318F Fyzika

Ing. Spružina Milan  4  4 10  4  - 2.636CH Chemie

Mgr. Barczok Norbert  4  9  7  2  - 2.318D Dějepis

Mgr. Janík Jiří 12  6  4  -  - 1.636Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša  3 10  9  -  - 2.273Př Přírodopis

Mgr. Matulová Gabriela 12  7  2  1  - 1.636Ov Občanská výchova

Mgr. Káňová Monika 22  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Zvonečková Veronika
Ing. Spružina Milan

 19  3  -  -  - 1.136VV Výtvarná výchova

Mgr. Kudelová Alena 22  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce
Mgr. Janík Jiří
Mgr. Koóšová Ivana

 20  2  -  -  - 1.091TV Tělesná výchova

omluvených

neomluvených

1545 70.227

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.857

Stupeň

hodnocení

prospěchu

6

16

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 9.B 2. pololetí školního roku 2018/19

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Machurová Libuša  17
z toho   dívek:   4

chlapců:  13

příloha č. 1

Změny v počtu žáků

ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Machurová Libuša 17  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování

Mgr. Káňová Monika  -  3  7  7  -  - 3.235ČJL Český jazyk a literatura

Mgr. Matulová Gabriela  2  8  5  2  -  - 2.412AJ Anglický jazyk

Mgr. Machurová Libuša  -  8  5  4  -  - 2.765M Matematika

Mgr. Stáňa Libor  1  7  8  1  -  - 2.529F Fyzika

Ing. Spružina Milan  1  6  7  3  -  - 2.706CH Chemie

Mgr. Barczok Norbert  3 10  3  1  -  - 2.118D Dějepis

Mgr. Barczok Norbert  1 10  6  -  -  - 2.294Z Zeměpis

Mgr. Machurová Libuša  1 11  5  -  -  - 2.235Př Přírodopis

Mgr. Matulová Gabriela  3  9  5  -  -  - 2.118Ov Občanská výchova

Mgr. Káňová Monika 14  2  1  -  -  - 1.235HV Hudební výchova
Mgr. Zvonečková Veronika
Ing. Spružina Milan

 16  -  1  -  -  - 1.118VV Výtvarná výchova

Mgr. Kudelová Alena
Mgr. Machurová Libuša

 17  -  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce

Mgr. Janík Jiří
Mgr. Koóšová Ivana

 16  -  -  -  -  1 1.000TV Tělesná výchova

Mgr. Mrkvová Karla  1  8  6  2  -  - 2.529NJv Německý jazyk

H

omluvených

neomluvených

1012 59.529

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 2.097

Stupeň

hodnocení

prospěchu

1

16

0

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha – školní akce a výsledky soutěží včetně 

fotodokumentace 



1 
 

1. AKCE A EXKURZE 2018/2019 

VYHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO  ROKU A ROZLUČKA S DEVÁŤÁKY V MĚDK KARVINÁ  

   

VÝLET 3.  A A 3. B 

Dne 20. 6. byli žáci třídy 3. A a 3. B na školním výletě ve 

Valašském muzeu v přírodě. S paní průvodkyní se podívali 

do Mlýnské doliny a Valašské dědiny, kde se dozvěděli a 

zároveň si vyzkoušeli, jak se dříve vyučovalo ve škole. 

Nakonec si sami prošli Dřevěné městečko. Výlet se jim moc 

líbil a už se těší na další.  

VÝLETY 8. A  

Dne 19. 6. 2019 žáci 8. A absolvovali výšlap na Skalku 

nacházející se na východním okraji Moravskoslezských Beskyd. Všichni výletníci výšlap zvládli s bravurou. 

Dne 21. 6. 2019 navštívili žáci 7. B a 8. A zábavně naučné centrum Vida v Brně. Mohli se tak na vlastní kůži 

přesvědčit, jak v praxi fungují fyzikální zákony a na vlastní oči viděli opravdové chemické pokusy. 

       



2 
 

VÝLET 1. A A 2. B  

Sláva – nazdar výletu… tuto písničku si notovali 18. 6. 2019 malí výletníci z 1. A a 2. B. Děti zavítaly do 

Valašského muzea v přírodě, kde se seznámily s některými řemesly a s životem našich předků. Zde navštívily 

školní budovu, mlýn, kovárnu a kostel. Školáky vítaly kachny, ovečky, krávy, pozdravil je taky kačer a veselý 

kozel, který na ně vykukoval z okýnka svého chlívku. Na Ranči Bučiska čekala na děti střelba z kuše, jízda na 

koni, rybolov, skákaly na trampolíně a v pytli, prohlédly si okolní stáje. V pohádkovém lese se setkaly 

s rožnovským loupežníkem, plnily naučně-zábavné úkoly a hledaly poklad. Tento den si všichni moc užili. 

        

KDY JSTE NAPOSLEDY OPÉKALI klasické špekáčky na ohni?  

My jsme si to zkusili, udělali jsme si sami ohniště a 

špekáčky chutnaly znamenitě. Kdo my? Jsme třída 5. B a 

paní učitelku napadlo, že bychom se takto mohli spolu 

s rodiči vlastně rozloučit. Je to už jen pár dní a naše třída 

se rozpadne. Někteří půjdou na gymnázium, někteří do 

šesté A, někteří do šesté B a jiní budou chodit do 

šesté C.  

Sraz byl u altánku na zahradě naší školy, a i když bylo 

velké vedro, užili jsme si to. Některé maminky přinesly 

sladkosti, jiné třešně a nechyběl ani meloun. Všichni 

jsme se dobře pobavili, zavzpomínali a samozřejmě pochutnali na špekáčcích. Všem rodičům děkuji za 

ochotu a spolupráci a dětem budeme držet pěsti, aby se jim v té druhé etapě moc a moc dařilo. 

„LISTOVÁNÍ“ V REGIONÁLNÍ KNIHOVNĚ  

Ve čtvrtek 30. 5. 2019 se žáci 1. tříd zúčastnili 

závěrečného vyhodnocení akce „Listování“ v Regionální 

knihovně Karviná. Po krátké pohádce dostal každý 

knížku veselých básniček „Kde se nosí krky“. Zároveň se 

děti venku setkali a zasoutěžili s Hopsalínem.  

 



3 
 

SPORTOVNÍ KURZ V CHORVATSKU 

Od 24. 5. do 2. 6. se 26 žáků naší školy zúčastnilo sportovního kurzu v Chorvatsku. Pobývali ve stanech 

v campu v Baško polje (u Baško Vody). 

Svůj čas tam trávili u moře, na hřištích a na výletech do Makarské, na pohoří Biokovo, ve Splitu, Trogiru a na 

ostrově Brač. Vrcholem byl sjezd na raftech po řece Cetinja a návštěva národního parku Krka, který znáte 

z filmů o Vinetouovi. 

       

 

 

ČTEME SPOLU – 1. B 

Myslíte si, že je možné, aby deváťák s prvňáčkem společně četli jednu knížku, plnili stejné úkoly a ještě aby je 

to bavilo? 

My jsme si to společně vyzkoušeli! 

Žáci 9. A se stali na tři hodiny týdně kamarády-učiteli a pomáhali svým nejmladším spolužákům objevovat 

tajemství slov. Vzájemně si četli, povídali o přečteném, zaznamenávali své postřehy, hodnotili, jak se jim 

společná práce zdařila. V poslední společné dílně si vyzkoušeli krátkou dramatizaci oblíbeného komiksu 

Čtyřlístek. Nechybělo také předávání osvědčení Čtenáře šikuly.  



4 
 

 

 

ČTEME SPOLU – 1. C 

Myslíte si, že je možné, aby deváťák s prvňáčkem 

společně četli jednu knížku, plnili stejné úkoly a ještě 

aby je to bavilo? 

My jsme si to společně vyzkoušeli! 

Žáci 9. A se stali na tři hodiny týdně kamarády-učiteli a 

pomáhali svým nejmladším spolužákům objevovat 

tajemství slov. Vzájemně si četli, povídali o přečteném, 

zaznamenávali své postřehy, hodnotili, jak se jim 

společná práce zdařila. V poslední společné dílně si 

vyzkoušeli krátkou dramatizaci oblíbeného komiksu 

Čtyřlístek. Nechybělo také předávání osvědčení Čtenáře 

šikuly. 

Co nám tyto společné hodiny přinesly? 

Deváťáci poznali, jaký kus cesty ušli za svých devět let 

na základní škole, jak je někdy těžké s malými dětmi 

pracovat, vysvětlit jim úkol tak, aby jej pochopily. 

Prvňáčci zjistili, že ti „obři“ mohou být jejich kamarády, 

kteří pomohou. Motivovali se, kam až se ve svém 

čtenářství mohou posunout. 

Že nás to opravdu bavilo a společně jsme si chvíle 

strávené nad knihami užili, můžete vidět v naší 

fotodokumentaci. 



5 
 

DEN ZEMĚ 2019  

Letos se do této soutěže, která proběhla již sedmým rokem, zapojila z naší školy třída 5. B. 

Téma znělo „FANTAZII SE MEZE NEKLADOU“ a náš výrobek „DRAK“, který jste i vy byli na náměstí v Karviné 

26. dubna podpořit, vyhrál nakonec 2. místo. Jsme za to velmi rádi, že jsme mohli naši školu reprezentovat, a 

že získané penízky použijeme např. na náš výlet. 

 

 

EXKURZE DO ARCHEOPARKU 

Dne 2. 5. se obě třídy našich šesťáků zúčastnily exkurze do Archeoparku v Chotěbuzi. Žáci byli seznámeni se 

životem našich předků Slovanů. Mohli se podívat do slovanských obydlí, zjistili co Slované jedli, pili, do čeho 

se oblékali, s čím a jak bojovali, nebo co si uměli sami vyrobit a na co potřebovali specializované řemeslníky. 

A spoustu dalších zajímavostí. Součástí programu byla i vědomostní hledačka přímo v muzeu a navíc si 

všichni mohli zkusit psát hlaholicí do voskových tabulek. Všichni jsme si odnesli spoustu zajímavých informací 

i zážitků. 

      

 

CYKLOTOUR S TAJENKOU 

Ve středu 8. května 2019 se za krásného počasí konal už 4. ročník tradiční cyklistické vyjížďky „Cyklotour 

s tajenkou“. Od letního kina projeli žáci se svým dospělým doprovodem trasu asi 18 km po vedlejších a 



6 
 

lesních cestách v Karviné. Cestou vyplňovali tajenku, kterou byla otázka. Na tuto otázku si tipli odpověď, 

kterou odevzdali v cíli v dětském koutku. Nejlepší odhad prokázala Tereza Slováková z 5. A, která napsala, že 

se letos zúčastní 115 lidí. Ve skutečnosti jich bylo 116. Je to oproti loňsku trošku ústup, ale snad je to jen 

výjimka a příště nás bude víc. 

 

 

 

 



7 
 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ V LIPOVÉ-LÁZNÍCH  

Žáci 3. B a 4. C v době od 23. 4. do 27. 4. 2019 strávili několik příjemných dnů v obci Lipová-lázně v 

Jeseníkách. Děti si užily zdravého vzduchu v krásné přírodě, navštívily Jeskyně Na Pomezí, prošly naučnou 

stezku, která končila v lázeňském městě Jeseník. V rámci vycházek se žáci seznamovali s místní faunou a 

flórou, vyslechli si zajímavou besedu se zaměstnancem CHKO. Do programu byly denně zařazeny sportovní 

aktivity, procházky do hor a soutěže. 

S pobytem jsme byli všichni náramně spokojeni, počasí nám přálo, ubytování i jídlo bylo vynikající.  

             

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ V SUCHÉ RUDNÉ  

Ve dnech 23. až 27. dubna 2019 se pět tříd naší základní školy ( 2. A, 2. B, 3. B, 4. A a 4. B) zúčastnily Školy v 

přírodě. Jedna skupina je v Lázních Lipová, druhá v Suché Rudné, obě v Jeseníkách. 

      

 

CAMBRIDGE ZKOUŠKY  

Během celého školního roku se žáci poctivě připravovali na dětské zkoušky z angličtiny a v pátek 12. dubna 

2019 proběhly na naší škole zkoušky Cambridge English YLE ve všech třech úrovních STARTERS, MOVERS 

a FLYERS. Děti se všech částí – poslech, čtení, psaní a rozhovor – zhostily s úsměvem na tváři, protože KDO JE 

PŘIPRAVEN, NENÍ PŘEKVAPEN. 



8 
 

Během krátkých oddechových přestávek jsme trávili čas čtením a hrou deskových her. 

Testy byly odeslány do Cambridge na vyhodnocení a přibližně za šest týdnů budou známy výsledky a 11. 

června 2019 proběhne v malém sále MěDK v Karviné slavnostní předávání certifikátů. 

      

 

EASTER IS COMING! (VELIKONOCE SE BLÍŽÍ!)  

Naše škola se zapojila do mezinárodního společenství škol eTwinning. Naši žáci získali možnost se účastnit 

mezinárodních projektů v rámci celé EU. Tuto možnost jsme využili v měsíci březnu a žáci druhých a třetích 

tříd se zúčastnili mezinárodního projektu o Velikonocích. Společně se školami z Rumunska, Španělska, Polska 

a Slovenska jsme vyrobili velikonoční přání s pozdravy v anglickém jazyce a malou knížku o tradicích, které 

v dané zemi během Velikonoc probíhají. Přání a knížky jsme si vzájemně poslali. Žáci tak měli možnost v praxi 

uplatnit své znalosti anglického jazyka a něco nového se dozvědět o tradicích v jiných státech. 

      

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

V úterý 26. března 2019 zůstaly dveře ZŠ a MŠ Borovského v Karviné i po vyučování otevřené. Odpoledne 

patřilo budoucím zvídavým prvňáčkům a jejich rodičům, kteří si přišli prohlédnout prostory školy. Pro malé 

návštěvníky byla připravena celá řada rozmanitých aktivit. 

V hudebně děti měly možnost zazpívat si, zatančit i pořádně zabubnovat, v učebně přírodopisu zase 

prozkoumat „svět“ pod mikroskopem. Nejen malé, ale i velké návštěvníky nadchli Lego roboti prohánějící se 

po místnosti a také zaujala 3D tiskárna. V nově zrekonstruované učebně cizích jazyků připravený výukový 

program všem ukázal, že i anglický jazyk se dá učit hrou. Své znalosti si děti ověřily při plnění zábavných a 

zajímavých úkolů na interaktivní tabuli, zručnost v dílničce při zatloukání hřebíků a obratnost v překážkové 

dráze v tělocvičně. Děti se svými rodiči si prohlédly také první třídu a prostory školní družiny, kde se hrálo 

maxi Člověče, nezlob se. Po celé odpoledne zvala Kavárnička hosty k příjemnému občerstvení. Domů si děti 

odnášely kromě zážitků také pamětní list a klíč od školy z 3D tiskárny. 



9 
 

 

       

 

LYŽAŘSKÝ KURZ ŽÁKŮ 7. A 8. TŘÍD  

Lyžařský kurz pro žáky 7. a 8. třid se konal od 4. do 8. 

3. ve slovenském středisku Rača v Oščadnici. 

Zúčastnilo se ho 32 žáků, kteří byli ubytováni přímo na 

svahu s dostatkem sněhu i vleků. V tomto týdnu se 

všichni naučili nebo zdokonalili v lyžování a večery 

trávili zábavou nebo při poučných přednáškách. 

Lyžařský výcvik patří k nejoblíbenějším akcím, které se 

na ZŠ organizuji a věřím, že i tento si budou žáci 

dlouho pamatovat. 



10 
 

ZPRÁVA O „ŠVIHADLOVÉM KRÁLI“  

Ve čtvrtek se konala soutěž „Švihadlový král“ pro žáky 

prvního stupně. Zúčastnilo se 65 žáků. Výsledky: 

1. třídy: David Volgemut, Zara Antošíková, vítěz 1. A 

2. třídy: Česlav Jeleň, Klára Šalounová, vítěz 2. B 

3. třídy: Jakub Dvořáček, Julie Hobšilová, vítěz 3. B 

4. třídy: Nikolas Papavasiliu, Tereza Mazurová, vítěz 4. A 

5. třídy: Jakub Kratochvíl, Adéla Matejková, vítěz 5. C  

 

 

VALENTÝNSKÝ SRDÍČKOVÝ DEN  

Vzhledem k tomu, že Den svatého Valentýna letos vyšel na jarní prázdniny, oslavili jsme ho ve škole trochu s 

předstihem. To nám ale nezabránilo vytvořit příjemnou atmosféru. Všechny třídy byly krásně vyzdobeny a 

nejen žáci, ale také učitelé i vedení školy dodrželo červeno – růžový dress code, což jsme samozřejmě 

zdokumentovali a podívejte se na fotky, jak to všem slušelo. 

Již od rána mohli všichni vhazovat do srdíčkové schránky svá přáníčka, která potom žáci 9. A roznesli do tříd. 

I tentokrát se bodovalo a podívejte se na výsledné pořadí tříd. 

 

      



11 
 

ŠKOLNÍ PŘEHLÍDKA MLADÝCH RECITÁTORŮ  

V úterý 22. ledna 2016 jsme se opět po roce sešli, abychom byli svědky souboje recitátorů. Litý boj svedlo 

celkem 36 soutěžících, kteří postoupili z prosincových třídních kol. 

Jako každoročně vytvořilo obecenstvo, jež zaplnilo hudebnu až k prasknutí, příjemně soutěžní atmosféru, 

výkony soutěžících byly na vysoké úrovni a porota to rozhodně neměla jednoduché. 

No a jak to tedy dopadlo? 

 

 

 

Všem gratulujeme a výhercům držíme pěsti v městském kole, které proběhne 26. února 2019 v KSVČ 

Juventus, Karviná. 

Soutěžním odpolednem nás provázely Tereza Tomalová a Adriana Ledwoňová, vystoupení si pro nás 

připravili žáci z Pěveckého a tanečního kroužku, jeden ze soutěžících ke své básni doplnil, co jej opravdu baví 

v podobě klavírního vystoupení. O blaho publika v podobě kávy a čaje se výborně postarala děvčata ze 7. B a 

8. A. Všem patří velký dík! 

      



12 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 1. STUPNĚ  

V týdnu od 7. do 11. ledna proběhl lyžařský výcvik 1. stupně na Bukové u Jablunkova. Počasí nám přálo, 

sněhové podmínky byly výborné. Celá akce skončila závody. Takže za rok znovu. 

 

 

ABECEDA PENĚZ  

Dne 29. 11. 2018 byl pro třídu 5. B den s velkým D. Již měsíc visel ve škole plakát a mohli se ho všichni před 

budovou české spořitelny zúčastnit. Žáci měli možnost si svými výrobky vydělat nějaké penízky a naložit 

s nimi, jak by si přáli. Veškerý volný čas věnovali výrobě všelijakých dárkových předmětů z různého materiálu. 

Nejvíc ze všeho si ale velkou pochvalu zaslouží rodiče těchto dětí, protože napekli spoustu dobrot, ať 

sladkých či slaných, nechyběl ani horký punč a zázvorový nápoj, křížaly, sušené hříbky, levandule… Akci 

považuji za velmi zdařilou, dětem se moc líbila a myslím, že mohou být právem pyšní na necelých 13 tisíc 

korun. 

       



13 
 

VÁNOČNÍ JARMARK  

V úterý 4. prosince se konal Vánoční jarmark, tuto akci zahájily děti společným zpěvem koled. Chodby školy 

se brzy zaplnily návštěvníky jarmarku, kteří si přišli vychutnat předvánoční atmosféru. Nabízely se vánoční 

výrobky, ozdoby, přáníčka, perníčky, naše paní kuchařky nabídly malé občerstvení a výborný punč. Všichni si 

užili hezké odpoledne, dospělí nakoupili a naši školáci si vyzkoušeli roli prodavačů ve stáncích. 

 

      

 

MIKULÁŠSKÉ BRUSLENÍ  

Fotografie z „Mikulášského bruslení“, které pořádalo 

SRŠ 25. 11. 2018. 

 

AGROHRÁDEK III  

Ve středu jsme si vyzkoušeli vyrobit ptačí budku, 

zapletli jsme srdíčka s pomocí bavlnek a zahráli si na 

trombit. Snažili jsme se ze smetany stlouct máslo, 

nazdobili jsme si perníčky a zasmáli jsme se nad 

pokusy s kolovrátkem. 

Čtvrtek jsme začali jízdou na vlečce a krmením krav na pastvě. Opekli jsme si párky, svezli se na koni a 

vykoupali jsme se v kádi. 

 

     



14 
 

AGROHRÁDEK II  

Zdravíme z AgroHrádku, jsme plni zážitků a dobrodružství. První den jsme stihli procházku na čistém vzduchu 

s panem lesníkem. Učil nás poznávat stromy, ukazoval nám zajímavosti v krajině a vyprávěl nám o stopování 

zvěře. Po návratu do chaty jsme zhlédli ukázky z foto pastí a vyslechli příběhy rysů, kteří se v okolní přírodě 

objevují. 

V úterý jsme po snídani vyběhli za chatu nasbírat šišky, které jsme ve středu použili na výrobu krmítek pro 

ptáčky. Během dopoledne jsme šli na farmu, kde jsme si vyzkoušeli farmářské práce – sbírali jsme větve na 

košťata, balili jsme sýry, ukládali dřevo, kydali hnůj. Nejvíce nás zajímala zvířata, která jsme si nadšeně i 

pohladili. Odpoledne jsme si vyzkoušeli biliard, krouhání a šlapání zelí a výrobu domácího sýru. Každý večer 

máme ochutnávku čaje, který si vaříme z bylinek. 

      

 

OSLAVA 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ REPUBLIKY NA  AGROKURZU 

26. 10. 2018 se na naší škole uskutečnila akce týkající se stoletého výročí vzniku Československa. Žáci 5. A a 

5. C v tuto dobu pobývali na Hrádku, kde se účastnili Agrokurzu. I přesto se rozhodli do akce žákovské rady 

zapojit a posíláme touto cestou pozdrav z Beskyd. 



15 
 

SHROMÁŽDĚNÍ K  100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ REPUBLIKY  

V pátek 26. října 2018 proběhlo na naší škole slavnostní shromáždění ke 100. výročí založení Československé 

republiky. 

 

 

OZDRAVNÝ POBYT SŮKENICKÁ  

V termínu od 1. do 5. 10. 2018 se zúčastnily třídy 3. A a 4. A ozdravného pobytu v horském hotelu Sůkenická 

ve Starých Hamrech. 

Celý pobyt doprovázel ekologický program pod názvem „Pojďme lépe poznat přírodu“. Tento program měl za 

úkol, aby se žáci prostřednictvím bádání seznámili s okolními ekosystémy a organismy žijícími v dané lokalitě, 

vztahy mezi nimi a vlivem člověka na fungování těchto ekosystémů. 

V průběhu týdne se byli žáci podívat k pramenu Vsetínské Bečvy, Bumbálce, hranicím Slovenska, SKI areálu 

Třeštík a na rozhlednu Čartak. 

      



16 
 

EXKURZE DO VĚŽE KOSTELA POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE V KARVINÉ  

Ve čtvrtek 18. 10. se žáci 3. B vydali na exkurzi do věže kostela Povýšení sv. Kříže. Věží nás provázel karvinský 

zvoník pan Miškář – otec žákyně z 3. B. Zhlédli jsme zde výstavu, která prezentuje proměny věže v průběhu 

času, měli jsme možnost vidět zachovalé historické i současně používané zvony, na které se děti pokusily 

ručně zazvonit. Tato část prohlídky měla u dětí největší úspěch. Z 5. patra byla i krásná vyhlídka na město a 

okolí. Při sestupu z věže čekalo na děti příjemné překvapení – paní Miškářová připravila pro ně výborné slané 

i sladké občerstvení. Bylo to skvělé dopoledne, moc jsme si to užili. 

 

      

 

NĚMECKÉ DIVADLO  

Konečně jsme se dočkali! Naši žáci měli 

možnost několikrát navštívit divadelní 

představení v angličtině, ale pro němčináře 

pořád nic. Tak, když přišla nabídka na německé 

divadelně ilustrované vyprávění „Der Turm“ 

(Věž), nezaváhali jsme. Žáci osmé třídy 

viděli  představení, které vzniklo na motivy 

dvou příběhů bratří Grimmů – Dívka Maleen a 

Rapunzel. I méně zdatní němčináři neměli 

s pochopením příběhů problém, protože vše, 

co vypravěč povídal, herci předváděli na 

jevišti. Navíc s e-mailem jsme dostali i plakát 

se slovní zásobou, kdo chtěl, mohl se na představení „připravit“. 

Příběhy ztvárnila skupina Domino Theater z Brna a norimberský profesionální herec Jörg René Hundsdorfer. 

Představení se konalo v pátek 19. října v KC Cooltour v Ostravě na Černé louce.  



17 
 

MŠ NA KOPCI NA NÁVŠTĚVĚ U NÁS  

V pátek 5. 10. naši školu navštívili předškoláci z MŠ Na Kopci. Děti si prohlédly prostory školy, nahlédly do 

vyučování a zapojily se do některých aktivit ve třídách. Dětem se u nás líbilo, odnesly si sladkou odměnu. 

Těšíme se na další společné setkání! 

      

 

EXKURZE DO PRAHY 

Ve čtvrtek 4. října brzo ráno vyjeli žáci 9. A a 9. B na exkurzi do Prahy. Každý si předem připravil informaci o 

některém známém místě v Praze a s tím seznámil své spolužáky. Ti si ovšem dělali záznam do připravených 

pracovních listů. 

Od 7.30 všichni procházeli známými trasami ještě nepřeplněnými turisty, stihli před polednem minout 

prezidenta Makedonie, který u nás byl u našeho na návštěvě a před odjezdem vlaku proběhnout nákupním 

centrem. 

 



18 
 

2. SOUTĚŽE  

MĚSTSKÉ KOLO V PŘESPOLNÍM BĚHU  

Dne 19. 9. proběhlo MK v přespolním běhu. Naše škola podala za chladného počasí bojovný výkon. Celkově 

obsadili chlapci první místo a dívky krásné druhé místo.  

ATLETICKÝ TROJBOJ  

V úterý 25. 6. 2019 proběhl atletický trojboj žáků 1. stupně. Na obrázcích jsou někteří z našich reprezentantů. 

      

VÝSLEDKY SPORTOVNÍCH  SOUTĚŽÍ  

Ve středu 12. června 2019 proběhla atletická olympiáda Karvinských škol. Z 12 škol bylo přítomno pouze šest. 

Dívky ZŠ Borovského obsadily fantastické 1. místo a chlapci naší školy krásné 2. místo. V celkovém bodovém 

hodnocení XVI. ročníku poháru primátora statutárního města Karviná obsadila naše škola celkově prvenství v 

kategorii dívek i chlapců. 

BORÁK MÁ TALENT  

Dne 14. května 2019 naše škola hledala talenty. Představilo se nám 34 soutěžících ve 23 vystoupeních. Celým 

odpolednem nás provázela moderátorská dvojice Adam Böhm a Roman Tomoszek z 8. A, která svými gagy 

bavila početné publikum. 

Vystoupení byla rozdělena do následujících kategorií:  

1. TANEC (I. kategorie, 2. – 4. třída) 

2. HRA NA HUDEBNÍ NÁSTROJ (I. kategorie, 2. – 4. třída) 

3. ZPĚV (I. kategorie, 2. – 5. třída) 

4. TANEC A HRA NA HUDEBNÍ NÁSTROJ (II. kategorie, 5. – 7. třída) 

Porota, do které zasedli paní učitelka Bogoczová, Zezulová, za sdružení rodičů paní Krejčová a za žáky Adam 

Salamon z 9. B, tak měla nelehký úkol, jelikož každé číslo mělo svoji originalitu a jedinečnost. 

A jak to dopadlo: 

TANEC (I. kategorie, 2. – 4. třída) 

1. místo – Jakub Sznapka z 2. B 

2. místo – Izabela Cihlářová a Marie Šulavová ze 4. C 

3. místo – Sophia Janurová, Tereza Gibiecová, Anna Krausová, Marie Káňová a Nikola Pietrowská z 2. B 



19 
 

HRA NA HUDEBNÍ NÁSTROJ (I. kategorie 2. – 4. třída) 

1. místo – Štěpán Švéda ze 4. B 

2. místo – Filip Kempný z 3. B 

1. místo – Adam Švéda z 3. A 

ZPĚV (I. kategorie, 2. – 5. třída) 

2. místo – Kateřina Kempná z 5. A 

3. místo – Tereza Kovářová ze 4. B 

4. Amélie Grimová, Marie Káňová z 2. B 

TANEC A HRA NA HUDEBNÍ NÁSTROJ (II. kategorie, 5. – 7. třída) 

1. místo – Valentýna Kostelníková ze 7. A 

2. místo – Marek Godzik ze 7. A 

3. místo – Marie Gajduszková, Anna Klusová a Hana Káňová z 6. B 

Tento rok jsme opět také udělili cenu diváka, o které rozhodlo naše publikum. Hlasování bylo těsné a zvítězila 

Tereza Kovářová ze 4. B. 

Všem zúčastněným děkujeme za odvahu a gratulujeme. Můžeme skálopevně tvrdit: Borák má talent! 

 

 

 

„STAŇ SE HVĚZDOU FLORISTIKY“  

Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu v Karviné pořádal již sedmý ročník okresního kola soutěže 

„Staň se hvězdou floristiky“. Soutěž proběhla dne 3. května ve venkovních prostorech územního sdružení ČZS 

na ul. Mlýnské v Karviné Fryštátě. Soutěž byla rozdělena na dvě kategorie, a to na žáky ZŠ do 9. třídy, tedy 

12–16 let, a studenty SŠ. 



20 
 

Soutěžilo se v aranžmá ze živých květin. 

1. úkol byl vypichovaná miska z živých květin – pro maminku 

2. úkol byl vytvořit kytičku mamince 

Každý soutěžící měl připravené živé květiny a doplňkový rostlinný materiál. Soutěžící si mohli donést 

zahradnické nůžky, nůž a materiál pro dozdobení. 

Naši školu reprezentovaly: Barbora Szotkowská, která se umístila na 1. místě, Valentýna Kostelníková, jež si 

vybojovala 2. místo, Filip Ondrušík, která získala 3. místo. Dále nás reprezentovaly Marek Godzik a Tereza 

Adamčiaková. 

Děkujeme za výbornou reprezentaci školy. Valentýně držíme palce v zemském kole, které se koná 30. května 

v Prostějově. 

      

ŠKOLNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE  

Dne 3. 5. 2019 se na venkovním hřišti naší školy konalo školní kolo dopravní soutěže. 

Soutěžily dvě kategorie. I. Kategorii tvořil 5. a 6. ročník a II. Kategorii 7. a 8. ročník. Družstvo tvořili vždy 2 

dívky a 2 chlapci z každé třídy. 

Na hřišti bylo připraveno 9 stanovišť s různými překážkami. Poté žáci vyplňovali testy, kde museli odpovědět 

na 20 otázek. Vítězili žáci, kteří obdrželi 

nejvíc správných odpovědí z testu a 

nejméně trestných bodů z jízdy zručnosti. 

V I. kategorii se na 3. místě umístil Tomáš 

Tesař (5. C), na 2. místě Lukáš Wojaczek (5. 

B) a 1. místo získal Adam Cielecki (6. B). 

V II. kategorii skončila na 3. místě Simona 

Pavlásková (7. B), na 2. místě Lukáš 

Kanclerz (8. A) a jako 1. Matěj Ganczarczyk 

(8. A). 

V celkovém umístění tříd se na 3. místě 

umístila 5. A, na 2. místě skončila třída 5. B 

a 1. místo získala třída 7. B. 



21 
 

Dopravní soutěž považuji za velmi zdařilou, chtěla bych tímto všem zúčastněným pogratulovat a určitě si to 

příští rok opět zopakujeme. Chtěla bych zároveň poděkovat třídě 9. B, kde žáci pomáhali jak s chystáním 

dráhy, tak i bodováním na jednotlivých stanovištích. 

I když loni se dopravní soutěž nekonala, chtěla bych, aby se ti nejlepší v příštím roce zúčastnili i městského 

kola. To si ale vyžaduje ještě spoustu dalších informací o poskytování 1. pomoci v dopravních situacích, na 

které bych se chtěla v příštím roce zaměřit. 

Organizátoři soutěže: Mgr. Leona Szabó a Mgr. Kristýna Dušičková 

 

PŘESPOLNÍ BĚH 1. STUPNĚ  

Ve čtvrtek 2. 5. proběhlo školní kolo přespolního 

běhu. Zúčastnilo se ho 50 sportovců 1. stupně. 

Vítězové jednotlivých ročníků budou reprezentovat 

naši školu v městském kole. 

Vítězové: 

1. ročník Nikola Tomoszová, Jakub Trzaskalik 

2. ročník Eliška Venglářová, Dorian Calabro 

3. ročník Emily Hudcová, Lukáš Uchytil 

4. ročník. Veronika Tomíčková, Kryštof Lehnert 

5. ročník Lea Ištoková, Jakub Kratochvíl 

Vítězům blahopřejeme a všem zúčastněným děkujeme za sportovní výkon. 

ECO GAMES 

V pátek 26. dubna proběhl druhý ročník 

soutěže v anglickém jazyce pro žáky 

prvního stupně. Celá soutěž se konala pod 

záštitou náměstka primátora, pana 

Andrzeje Bizoně. 

Zúčastnilo se jí celkem 23 týmů ze 

dvanácti základních škol. Žáci absolvovali 

deset soutěžních stanovišť, kde plnili 

různé zábavné úkoly – doplňovali slova do 

písničky o ročních obdobích, hráli 

pantomimu, řešili zábavný kvíz, hláskovali 

slova s jarní tématikou, recyklovali, řešili 

slovní řetěz, skládali písmenkové puzzle, 

skákali číselného panáka, kreslili zvířata a 

na posledním stanovišti dělali rozhovor s cizincem. 

Všichni podali skvělý výkon a dobře se bavili, vyhrát může ovšem jen jeden a vítězným týmem byli NUGGETS 

ze základní školy z Brna. 

Všem blahopřejeme za skvělé výkony a budeme se těšit na další ročník 2020. 

Za celý Eco tým Kateřina Kempná



22 
 

 

 

 

 



23 
 

 



24 
 

OKRESNÍ KOLO V MALÉ KOPANÉ  

Ve středu 24. dubna 2019 proběhlo okresní kolo v malé kopané. V Orlové bylo přítomno 7 škol okresu 

Karviná. Naši starší chlapci po dvou výhrách, jedné remíze a prohře se ZŠ Dělnická obsadili krásné 3. místo. 

 

REPUBLIKOVÉ FINÁLE VE FLORBALU MLADŠÍCH ŽÁKŮ  

Ve dnech 28. až 29. března 2019 proběhlo republikové finále ve florbalu mladších žáků. Ve skupině naše 

škola podlehla po velkých bojích domácímu týmu ZŠ Mladá Boleslav a ZŠ Znojmo. V boji o páté místo v 

republice porazily ZŠ Chodov a skončili celkově pátí. Za obrovský výkon a krásné 5. místo gratulujeme. 

 

KRAJSKÉ KOLO OLYMPIÁDY VE FRANCOUZSKÉM JAZYCE 

V úterý 2. dubna proběhlo krajské kolo Olympiády ve francouzském jazyce. Naši školu reprezentoval Jakub 

Seriš z devátého ročníku, který musel prokázat své konverzační schopnosti v kategorii A2. Improvizovat 

rozhovor s rodilým mluvčím, rozumět poslechovému cvičení a správně reagovat na otázky není pro každého 

snadné, chce to dobré znalosti jazyka a velkou dávku fantazie. Kubovi se podařilo vybojovat třetí místo. 

Blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

 

MĚSTSKÉ KOLO MINIFOTBALU V KATEGORII STARŠÍCH CHLAPCŮ  

Ve středu 10. dubna 2019 proběhlo městské kolo minifotbalu v kategorii starších chlapců. Naši fotbalisté 

podali bojovný výkon. Vyhráli skupinu ZŠ U lesa a ZŠ U studny a ve finále podlehli v prodloužení ZŠ Dělnické a 

jako druzí postupují do okresního kola 

 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉHO KLOKANA  

Naši žáci se objevují i mezi deseti nejlepšími řešiteli v okrese. Tereza Serišová obsadila z 2096 žáků 8. až 11. 

místo, David Nowak z 996 žáků obsadil 6. místo. 

 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY  

Dne 9. dubna se uskutečnilo okresní kolo matematické olympiády a úspěšnou řešitelkou se stala Barbora 

Szotkowská a Lukáš Smrčka, který se umístil na 1. místě.  

 

PYTHAGORIÁDA 2018-19 

Dne 5. dubna se uskutečnilo školní kolo Pythagoriády. 

Úspěšní řešitelé: 

 



25 
 

 

 

OKRESNÍ KOLO FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY  

Ve středu 3. dubna se na naší škole konalo okresní kolo 60. ročníku fyzikální olympiády. Žák 9. A  Patrik 

Heczko se umístil ve své kategorii žáků devátých tříd na prvním místě a postupuje tak do krajského kola.  

 

MĚSTSKÉ KOLO VE VYBÍJENÉ DÍVEK  

V úterý 26. dubna a ve čtvrtek 28. dubna se na 

základní škole Mendelova uskutečnilo městské kolo 

ve vybíjené dívek. 

Za starší děvčata nás reprezentovaly valentýna 

Kubíčková, Vendula Káňová, Anička Slaninová, Míša 

Olšoková, Nela Miková, Lucka Byrtusová, Klára 

Adamcová, Viki Mauková, Tereza Tomalová, Maruška 

Szotková a Veronika Wojaczková. Děvčata bojovala, 

ale na předních místech se jim tentokrát nepodařilo 

umístit. 

V kategorii mladších dívek naše družstvo 

reprezentovaly Sára Poppovová, Valentýna Kostelníková, Karolína Uherková, Adéla Bojarská, Johanka 

Úradníková, Karolína Krzanová, Simona Pavlásková, Andrea Petrovičová, Eliška Domesová a Nikol 

Wojaczková. Děvčata se umístila na třetím místě a patří jim gratulace. 

Všem dívkám děkujeme za vzornou reprezentaci a přejeme hodně úspěchů v dalších soutěžích. 

 

KID’S ATHLETICS ŽÁKŮ  1. STUPNĚ ZÁKLADNÍCH ŠKOL  

Ve středu 27. března v tělocvičnách naší školy proběhl další ročník tradičního sportovního klání žáků 1. 

stupně karvinských škol Kid’s athletics. Ten každoročně pořádá atletický oddíl TJ Jäkl Karviná ve spolupráci 

s naší školou. 

Soutěžilo se v disciplínách dle programu ČAS Kid’s athletics, a to vždy 10 členů družstva dané školy – po dvou 

žácích z každého ročníku prvního stupně školy, vždy 1 chlapec a 1 dívka. Bodovali se jednotlivci v jednotlivých 

disciplínách a také celá základní škola. Žáci naší školy se umístili na 1. místě. 



26 
 

      

 

ŠKOLNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 6. AŽ 8. ROČNÍKU  

Dne 20. března bylo ukončeno školní kolo matematické olympiády žáků 6. až 8. ročníku. 

Úspěšnými řešiteli se stali: 

8. ročník 

Zora Křivanová 8. A 

Richard Sikora 8. A 

7. ročník 

Barbora Szotkowská 7. A 

Lukáš   Smrčka 7. A 

6. ročník 

Markéta Dziadziová 6. A 

Všichni postupují do okresního kola, které se koná 9. dubna. 

 

KRAJSKÉ KOLO ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY  

Ve středu 20. 3. 2019 reprezentoval 

Ondřej Zvoneček ze 6. A naši školu v 

krajském kole zeměpisné olympiády. Řešil 

úkoly s atlasem, bez něj a snažil se uspět i 

v řešení praktických dovedností. Na 

každou část měl 60 minut a všechny splnil 

ještě před vypršením limitu. 

Po skončení soutěže se nejen v něm mísilo 

zklamání s radostí, protože bramborová 

medaile taková je vždy. Umístění kousek 

od pomyslných stupňů vítězů vždy trošku 

bolí, ale přátelé, kdo z nás může říct: 

„Jsem čtvrtý v Moravskoslezském kraji“? 

Takových žáků naše škola moc nemá a neměla. Nejen proto patří Ondrovi gratulace k tomuto výsledku a 

poděkování za skvělý výsledek i reprezentaci školy.  



27 
 

KRAJSKÉ KOLO OLYMPIÁDY V NĚMECKÉM JAZYCE  

Ve Středisku volného času v Ostravě se v úterý 19. března 2019 konalo krajské kolo olympiády v německém 

jazyce. Soutěžící získávali body za poslech s porozuměním – na základě slyšeného textu museli splnit zadaný 

úkol, další body byly za porozumění čtenému textu, za konverzaci na vylosované téma, za zodpovězení 

otázek poroty. Hodnotila se jazyková pohotovost, bohatost slovní zásoby, výslovnost i gramatická správnost. 

Zora Křivanová, která v krajském kole reprezentovala nejen naši školu, ale i okres Karviná, toto vše zvládla a 

celkově obsadila krásné 4. místo. 

 

FLORBALOVÝ TURNAJE VE STONAVĚ  

Sobotní dopoledne, dne 9. března 2019, se neslo ve 

sportovním duchu. 18 žáků naší školy se zúčastnilo 

florbalového turnaje ve sportovní hale ve Stonavě. 

Tito hráči vytvořili 3 týmy v tomto složení: 

FBC ZŠ BOROVSKÉHO: Sebastian Suchanek, Sebastian 

Vávra, Tomáš Kubicius, Michal Wróbel, Šimon Kolesár 

a Matyáš Olšák. 

GREEN WOLVES: Dominik Moldrzyk, Šimon Basta, 

Matyas Basta, David Foltyn, Adam Foltyn a Michal 

Galocz. 

BORCI: Adam Lukáš, Dorian Calabro, Daniel Chlebík, 

David Pieter, Tobiáš Barczok a Pavel Branný. 

V silné konkurenci dalších čtyř týmů starších žáků ze Stonavy, se podařilo týmu FBC ZŠ Borovského obsadit 

krásné 3. místo. 

 

FLORBALOVÝ TURNAJ O POSTUP DO REPUBLIKOVÉHO KOLA  

Dne 5. 3. 2019 se naši sportovci zúčastnili 

florbalového turnaje konaného v Uherském Brodě, 

který jim v případě úspěchu zaručoval postup na 

republikové finále v Mladé Boleslavi. Dostali by se tak 

mezi šest nejlepších škol v celé České republice. A to 

se jim po velmi bojovných a srdnatých výkonech 

povedlo! Dosáhli tak pro školu historického úspěchu. 

Naši školu reprezentovali Marek Drögsler, Matyas 

Basta, Michal Nový, Matěj Kratochvíl, Michal Wróbel, 

Šimon Jandák, David Vaněk, Petr Sikora a Adam 

Chlebík. 

Své oba soupeře porazili bez ztráty bodu následujícím poměrem: 

ZŠ Zlín – ZŠ Karviná 5:6 Jandák 3, Chlebík 2, Kratochvíl 

ZŠ Karviná – ZŠ Šumperk 6:2 Síkora 2, Jandák 2, Vaněk, Chlebík



28 
 

OKRESNÍ KOLO KONVERZAČNÍ SOUTĚŽE NĚMECKÉM JAZYCE 

Žákyně 8. A, Zora Křivanová, reprezentovala 7. února naši školu v konverzaci v německém jazyce. V okresním 

kole se umístila se na 1. místě a postoupila do krajského kola, které se koná 19. března v Ostravě.  

OKRESNÍ KOLO KONVERZAČNÍ SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYCE  

Dne 27. 2. 2019 se naše žákyně Valentýna Kubíčková a Zuzana Čížkovská zúčastnily okresního kola 

konverzační soutěže v anglickém jazyce. Zuzka obsadila krásné 2. místo v kategorii starší žáci.  

SKOK VYSOKÝ  

Ve středu 27. února a ve čtvrtek 28. února 2019 se na 

ZŠ a MŠ MENDELOVA konaly závody karvinských škol 

ve skoku vysokém. 

Naší školu reprezentovalo družstvo dívek a chlapců ve 

složení Michaela Olšoková, Pavla Šíblová, Václav 

Pindur, Václav Truhlář, Marek Godzik a David Vaněk. 

Výborného výkonu dosáhli chlapci, kdy v kategorii ml. 

žáků Marek Godzik vyhrál výkonem 145 cm. 

V kategorii st. žáků se na třetím místě umístil Václav 

Truhlář a Václav Pindur soutěž vyhrál skvělým 

výkonem 176 cm.  

OKRESNÍ KOLO ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY  

20. 2. 2019 se v DDM Juventus konalo okresní kolo olympiády v zeměpise. 

V kategorii 8. a 9. tříd Sebastian Sobierajewicz skončil na 18. místě, v kategorii 7. tříd Lukáš Smrčka získal 

skvělé 3.  místo a v kategorii 6. tříd Ondřej Zvoneček zvítězil a postoupil do krajského kola. 

Gratuluji nejen Ondrovi, děkuji za skvělou reprezentaci všem třem a jsem rád, že se zeměpis na naší škole 

vrací k výsledkům z vzdálenější historie.  

ŠKOLNÍ KOLO CHEMICKÉ  OLYMPIÁDY 

Žák 9. B Janis Bojko zvítězil ve školním kole chemické olympiády a postoupil do okresního kola, které se bude 

konat začátkem března. 

ŠKOLNÍ KOLO ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY  

Ve dnech 5. a 6. února 2019 se konalo školní kolo zeměpisné olympiády. 

V kategorii 6. tříd zvítězil Ondřej Zvoneček za 6. A před Adamem Cieleckým. 3. místo obsadil Jindra Domin. 

V kategorii 7. tříd zvítězil Lukáš Smrčka před Davidem Vaňkem a Markem Godzikem. 

V kategorii 8. a 9. tříd zvítězil Sebastian Sobierajewicz z 9. B před Ondrou Markovičem ze stejné třídy a 

Kryštofem Brodou z 8. A. 

Vítězové nás budou reprezentovat v okresním kole.



29 
 

KRAJSKÉ KOLO VE FLORBALU MLADŠÍCH ŽÁKŮ  

Chlapci po třech vítězství a remíze postoupili do kvalifikace na republiku. 

      

 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE – ŠKOLNÍ KOLO  

V pátek 7. prosince 2018 se konalo školní kolo Olympiády v českém jazyce pro 8. a 9. ročníky.  Žáci si museli 

poradit s různými úkoly v mluvnické i slohové části. A jak to dopadlo? 

1. místo – Zora Křivanová (8. A) 

2. místo – David Nowak (9. A) 

3. místo – Antonín Polách (9. A) 

Zora s Davidem postupují do okresního kola, které se uskuteční 4. února 2019, a my jim samozřejmě budeme 

držet pěsti! 

 

ŠKOLNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 5. A 9. ROČNÍKU  

Dne 12. ledna bylo ukončeno školní kolo matematické olympiády žáků 5. a 9. ročníku. 

Úspěšnými řešiteli se stali: 

9. ročník 5. ročník 

Jakub Seriš – 9. A Tereza Serišová – 5. C 

Antonín Polách – 9. A Tereza Brzósková – 5. B 

 Johanka Hálová – 5. B 

Všichni postupují do okresního kola, které se koná 30. ledna. 

 

ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE VE ŠPLHU  

Dne 21. 11. 2018 ve 14 hod. se na naší škole uskutečnilo školní kolo soutěže ve šplhu. Žáci byli rozděleni do 

dvou kategorií. První kategorii tvořili chlapci a děvčata z 2. a 3. tříd a v druhé kategorii byli chlapci a děvčata 

ze 4. a 5. ročníků. Této soutěže se zúčastnilo 40 žáků. 



30 
 

V 1. kategorii byl z chlapců na 3. místě Pečonka 

Alexandr, na 2. místě skončil Uchytil Lukáš a vyhrál 

Sebastian Suchánek. Z dívek byla na 3. místě Laura 

Antalová, na 2. místě Emily Hudcová a zlaté umístění 

připadlo na Dorotku Jedličkovou. 

Ve 2. kategorii se na 3. místě z chlapců umístil Kryštof 

Lenhert, 2. skončil Radim Malatinský a zlato si odnesl 

Dominik Kiedroň, který měl nejlepší čas vůbec, tj. 

3,49 sekund. Z dívek se na 3. místě umístila 

Witasková Karolína, 2. byla Natálie Lalíková a zlato 

obsadila Petra Vrublová. Všem zúčastněným 

děkujeme za reprezentaci, vítězům gratulujeme a 

těšíme se opět za rok na dalším utkání. 

 

FLORBALOVÝ TURNAJ – ČEPS CUP  

Dne 12. listopadu 2018 proběhlo v Petrovicích u 

Karviné okresní kolo poháru ve florbale pro žáky 

1. stupně základních škol. Turnaj je pořádán pod 

záštitou organizace Český florbal, jednalo se o tzv. 

ČEPS cup, ze kterého jsme minulý rok postoupili z 1. 

místa do dalšího kola. Letos jsme tolik štěstí neměli a 

po prohře, výhře a dvou remízách jsme do dalších 

bojů o postup nemohli zasáhnout. Naši školu 

reprezentovali Lukáš Pletnický, Tobiáš Barczok, Tomáš 

Kubicius, Daniel Chlebík, David Pieter, Kryštof Lehnert, 

Tobiáš Szturc, Matyáš Olšák a David Foltýn. 

 

HALLOWEEN SPELLING RACE 

Ve čtvrtek 1. listopadu se žáci druhého stupně zúčastnili soutěže v hláskování anglických a českých slovíček 

spojených s podzimem a svátky Halloween a Thanksgiving Day. Hodnotilo se, kolik správně vyhláskovaných 

slov zvládla každá skupina vyřešit v daném časovém limitu. 

Za každou třídu byla vždy vyhodnocena nejlepší dvojice a také nejlepší dvojice za celý ročník (soutěžní 

skupiny byly 3 – 1. skupina 6. A, 6. B; 2. skupina 7. A, 7. B; 3. skupina 9. A, 9. B) 

Všem soutěžícím děkujeme za skvělé výkony a odvahu. 

Vítězné dvojice jsou: 

6. A – Ema Brhelová, Eliška Valachovičová TOTAL WINNER 

6. B – Emma Rodáková, Petra Luzarová 

7. A – Vojtěch Dušek, Matěj Kratochvíl TOTAL WINNER 

7. B – Jiří Lovecký, Adam Vacula 

9. A – Pavla Šíblová, Renáta Siudová 

9. B – Lukáš Galmus, Ondřej Markovič TOTAL WINNER 



31 
 

V pátek 2. listopadu se žáci třetích, čtvrtých a pátých tříd zúčastnily soutěže v hláskování anglických slovíček 

týkajících se tématu podzim, Halloween a Thanksgiving Day. Hodnotilo se, kolik správně vyhláskovaných a 

napsaných slov zvládla každá skupina vyřešit v daném časovém limitu. 

Za každou třídu byla vždy vyhodnocena nejlepší dvojice a také vítězná dvojice za celý ročník. Ve čtvrtém 

ročníku byly vyhlášeny dvě nejlepší dvojice se stejným počtem bodů. 

Všem zúčastněným odvážlivcům moc děkujeme za jejich skvělé výkony a soutěživého ducha. 

Vítězné dvojice jsou: 

3. A – Dominik Lukosz, Kryštof Manderino 

3. B – Adrian Swaczyna, Filip Kempný TOTAL WINNER 

4. A – Sofie Gottwaldová, Kateřina Kuchejdová TOTAL WINNER 

4. B – Tereza Kovářová, Patricie Pavlíčková TOTAL WINNER 

4. C – Patrick Herman, Tobiáš Szturc 

5. A – Ondřej Smyček, Adéla Matejková 

5. B – Tereza Brzósková, Johanka Hálová 

5. C – Tereza Serišová, Ema Heczková TOTAL WINNER 

      

 

SOUTĚŽ VE ŠPLHU PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY A GYMNÁZIUM MĚSTA KARVINÁ  

24. 10. 2018 proběhla na ZŠ Mendelova soutěž ve šplhu pro základní školy a gymnázium města Karviná. 

Žákyně 7. A třídy Kostelníková Valentýna obsadila v kategorii mladších žákyň pěkné 3. místo.  

 

POHLEDNICE Z PRÁZDNIN 

Celé letní  prázdniny a také ještě v září probíhala 

soutěž „napříč“ celou školou a zapojili se do ní žáci, 

třídní i netřídní učitelé a také ostatní zaměstnanci 

školy. 

Je nutno pochválit naše prvňáčky, kteří se už do školy 

nemohli dočkat a do soutěže se zapojili také. 

Poslali jste celkem 154 pohlednic z různých koutů 

světa a takhle vypadá výsledné pořadí tříd. 



32 
 

Pořadí tříd prvního stupně: 

1. místo – 5. A 

2. místo – 4. B 

3. místo – 2. A 

4. místo – 5. C 

5. místo – 3. B, 1. A, 2. B 

6. místo –  4. A 

7. místo – 1. C 

8. místo –  3. A, 5. B 

9. místo – 1. B 

10. místo – 4. C 

 

MĚSTSKÉ KOLO PŘESPOLNÍHO  BĚHU MLÁDEŽE KARVINSKÝCH ŠKOL  

Ve čtvrtek 20. 9. 2018 proběhlo městské kolo Přespolního běhu mládeže karvinských škol. Naše škola 

obsadila 1. místo v kategorii mladší žáci a starší žáci a krásné 2. místo v kategorii mladší žákyně.  

      

 

Pořadí tříd druhého stupně: 

1. místo – 7. A 

2. místo – 8. A 

3. místo – 9. A 

4. místo – 6. A, 6. B 

5. místo – 9. B 

6. místo –  7. B 

 



33 
 

3. PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ  

EXIT TOUR ANEB MUSIC CONNECT PEOPLE 

Ve středu 20. 3. přivítali žáci a učitelé druhého stupně astronomické jaro burácející tělocvičnou a 

preventivním dnem Exit tour aneb, jak jsme si to nazvali my, Music Connect People, a to doslova.  

Americký raper Rokstedy rozproudil krev i v těch nejzarputilejších odpůrcích rapu, po prvních dvou písních 

jsme nadšeně opakovali jeho gesta, „taneční“ variace, byli součástí vystoupení při opakování frází. 

Po tomto rozproudění a prolomení obav z toho, co nás čeká,  jsme se rozešli do jednotlivých učeben, kde nás 

již očekávali skvělí lektoři a jejich poutavé besedy na témata jako O nemoci AIDS, Život v závislosti, Láska a 

přátelství, Charakter nebo image, Jak přežít s rodiči, Moc slov, O poruchách příjmu potravy, Jak si nenechat 

ublížit, Světová náboženství a sekty, dvě třídy absolvovaly hry na stmelení kolektivu a 6. A spolu se 7. A měly 

možnost prakticky využít své dovednosti získané v hodinách anglického jazyka při komunikaci s americkými 

členy týmu. 

Celá akce nemohla být zakončena jinak než bouřlivým vystoupením Rokstedyho. 

Všichni jsme si odnesli spoustu myšlenek, které nám vířily hlavou ještě následující den. 

 

      

      



34 
 

SNĚHOVÉ TVOŘENÍ  

Žáci třetích tříd během ledna využili sněhovou nadílku a vyrazili v rámci 

hodin VV a ČaSP tvořit různé sněhové výtvory do přírody. Žáci si při 

tvoření užili hodně zábavy, práce se jim povedly. Naše výtvory si můžete 

prohlédnout na fotkách. 

 

VÁNOČNÍ DEN V 3. B  

V pátek 21. 12. proběhl v 3. B „Vánoční den“. Tento den se děti již 

neučily, ale zazpívaly si koledy, vyrobily vánoční přáníčka a povídaly si o 

vánočních zvycích. Během dopoledne si pochutnaly na výborném cukroví 

a ochutnaly exotické ovoce, které pro děti přinesla maminka Veroniky 

Hudcové. Na závěr si děti vylosovaly a rozbalily vánoční dárečky, ze 

kterých měly velkou radost! 

      

 

HRNEČKU, VAŘ!  

Ve čtvrtek 29. listopadu proběhl v prvních třídách projektový den „Hrnečku, vař“! Do školy si děti přinesly 

svůj nejoblíbenější hrníček, který se stal jejich společníkem po celé dopoledne. Motivací byla známá lidová 

pohádka „Hrnečku, vař!“ Děti vůbec nelenily – četly, psaly, vyprávěly pohádku, poslouchaly muzikál, dále 

řešily slovní úlohy a při barevném počítání proměnily své bílé hrníčky v barevné. Také stříhaly, lepily a 

kreslily, vyrobené hrníčky ozdobily prostor třídy. 

Všichni prvňáčci si užili prima pohádkové dopoledne. 

     



35 
 

UČÍME SE S BRAMBOROU  

18. října 2018 byla aktovka našich prvňáčků o trochu 

těžší než obvykle, byly v ní totiž brambory. Tento den 

proběhla v prvních třídách integrovaná tematická 

výuka „Učíme se s bramborou“. 

A právě tato podzimní plodina provázela děti po celé 

dopoledne.  Děti sdělovaly asociace, hovořily o 

vlastních životních zkušenostech s bramborami, 

vytvářely myšlenkovou mapu. O bramborách také 

četly, naučily se novou básničku a napsaly si svůj první 

běhací „bramborový“ autodiktát. Písnička Jedna, dvě, 

tři, čtyři, pět…je namotivovala zase k počítání. 

Prvňáčci sčítali, odčítali, vymýšleli o bramborách 

jednoduché slovní úlohy a porovnávali jejich počet. Shlédli krátké video o sklizni brambor a z geometrických 

tvarů sestavovali traktor. V tělocvičně si protáhli svá těla, tělovýchovným náčiním byly jak jinak než 

brambory. Děti také stříhaly, vytrhávaly, lepily a kreslily. Z brambor vyráběly lodičky a ježky, hotové výrobky 

dětí dotvořily podzimní atmosféru ve třídách. 

      

 

VÝROBKY PRO HALLOWEEN SPELLING RACE 

S třídami 5. A, 6. A a 8. A jsme zažili velice tvůrčí 

atmosféru při hodině výtvarné výchovy.  Dlabali jsme 

dýně, vyráběli sliz a další výrobky. Z různých 

zbytkových materiálů jsme zkoušeli vytvořit 

strašidelná stvoření, která budou doplňovat 

atmosféru naší oblíbené školní soutěže Halloween 

Spelling Race (koná v prvních dnech měsíce 

listopadu). Užili jsme si spoustu zábavy a naučili se 

také zrecyklovat nepotřebné věci. 



36 
 

      

 

PROJEKTOVÝ TÝDEN „ČTEME SPOLU 2. B“  

Od pondělí 8. 10. až do pátku 12. 10. zažili žáci 2. B netradiční hodiny čtení. Četli totiž společně s deváťáky. 

Projektový týden „Čteme spolu“ byl zaměřen na rozvoj vybraných čtenářských strategií u začínajících čtenářů 

(shrnování, spojování), ale také na motivaci začínajících čtenářů v oblasti prožitkového čtení. Žáci 9. ročníku 

si zase vyzkoušeli být lektory čtenářství a metodicky vést své mladší spolužáky. 

Každé setkání probíhalo v naprosté pohodě a příjemné atmosféře. Opravdu musíme pochválit deváťáky, kteří 

ke své práci přistupovali velmi zodpovědně a byli pro druháky velmi užiteční.  Odměnou jim byly nejen 

nadšené reakce druháčků, ale i sladká odměna, kterou od svých mladších spolužáků dostali. 

Celá akce vyvrcholila slavnostním pasováním druháčků na „Čtenáře-šikulu“ a tentokrát došlo i na pasování 

deváťáků na „Lektory čtenářství“. 

      

 

PROJEKTOVÝ TÝDEN „ČTEME SPOLU 2. A“  

Od pondělí 24. 9. až do čtvrtku 27. 9. zažili žáci 2. A netradiční hodiny čtení. Četli totiž společně s deváťáky. 

Projektový týden „Čteme spolu“ byl zaměřen na rozvoj vybraných čtenářských strategií u začínajících čtenářů 

(shrnování, spojování), ale také na motivaci začínajících čtenářů v oblasti prožitkového čtení. Žáci 9. ročníku 

si zase vyzkoušeli být lektory čtenářství a metodicky vést své mladší spolužáky. 



37 
 

Každé setkání probíhalo v naprosté pohodě a příjemné atmosféře. Opravdu musíme pochválit deváťáky, kteří 

ke své práci přistupovali velmi zodpovědně a byli pro druháky velmi užiteční.  Odměnou jim byly nadšené 

reakce druháčků. 

Celá akce vyvrcholila slavnostním pasováním druháčků na „Čtenáře – šikulu“. 

 

 



38 
 

4. ŽÁKOVSKÁ RADA  

ŠKOLNÍ VÁNOCE  

Žákovská rada opět vyhlásila jeden ze svých 

tematických dnů. Nikoho zřejmě nepřekvapí, že si 

jako prosincové téma zvolila Vánoce. Pravidla byla 

jednoduchá – dodržet dress code, tj. červené a zelené 

svršky, nazdobit vánoční stromeček a vyzdobit si 

třídu. Musíme uznat, že většina tříd se tohoto úkolu 

zhostila skvěle, a komise, která vše v pátek 21. 

prosince hodnotila, měla nelehký úkol. Bodování bylo 

těsné a rozhodoval skutečně každý bod. Pojďme se 

tedy podívat, jak „Vánoční den“ zamíchal pořadím 

celoškolní soutěže tříd. 

 

I K NÁM DORAZIL MIKULÁŠ!  

Ve středu 5. prosince dorazil Mikuláš se svými pomocníky anděly a čerty i do naší školy! Prošli všechny třídy, 

v nichž nadělovali dobroty hodným žákům, těm zlobivějším naopak domlouvali, aby se polepšili, a 

samozřejmě museli své lumpárny odčinit písničkou či básničkou. Tak uvidíme, jestli se zlobivci polepší, aby 

čerti příští rok neměli žádnou práci…. 

Děkujeme žákům z 9. A a 9. B za pomoc s organizací Mikuláše ve škole! 

 



39 
 

1. ZASEDÁNÍ ŽÁKOVSKÉ  RADY 

Ve středu 17. října poprvé zasedala žákovská rada naší školy. Jelikož se jednalo o první schůzku, byla vedena 

ve slavnostnějším duchu – pan ředitel všechny přivítal, nastínil budoucí spolupráci, zvoleným členům předal 

jmenovací dekrety a poté se již všichni pustili do práce s plánováním akcí pro tento školní rok. V závěru jsme 

si rozdělili úkoly a pochutnali si na drobném pohoštění. 

Všechny nové členy musím pochválit, protože sršeli skvělými nápady, a vypadá to, že se letos máme na co 

těšit. 

      

 

VÝSLEDKY VOLEB ZÁSTUPCŮ DO ŽÁKOVSKÉ RADY  2018/2019 

Čtvrtek 4. října 2018 byl na naší škole ve znamení voleb. Volili jsme totiž nové zástupce tříd do žákovské rady. 

A v letošním školním roce jsme je pojali skutečně ve velkém! Pro žáky – voliče jsme vytvořili skutečnou 

volební místnost s komisí, volebními lístky, plentou a volební urnou, abychom si ukázali, jak to chodí u 

„dospěláckých“ voleb, až k nim za nějaký čas půjdeme. 

Každopádně, asi jste již všichni zvědaví, jak to celé dopadlo a kdo bude jednotlivé třídy v tomto školním roce 

zastupovat. Pojďme tedy na to: 

3. A Volby odloženy – Škola v přírodě 

3. B Adrian Swaczyna, Michal Medviď 

4. A Volby odloženy – ŠvP 

4. B Tobiáš Barzcok, Ema Wawrzosová 

4. C Tobiáš Szturc, Marie Šulavová 

5. A Lea Křivanová, Michal Wróbel 

5. B Eliška Daňková, Ondřej Sikora 

5. C Katarína Brčicová, Viktorie Holubová 

6. A Martin Broda, Ondřej Zvoneček 

6. B Marek Drögsler, Petra Luzarová 

7. A Valentýna Kostelníková, Adriana Ledvoňová 

7. B Michal Markovič, Filip Ondrušík 

8. A Kryštof Broda, Marie Szotková 

9. A Anna Brňovjáková, Tereza Tomalová 

9. B Daniel Kaplan, Vojtěch Kiedroň 



40 
 

Vítězům gratulujeme a přejeme jim úspěšnou práci v žákovské radě! Vy, kteří jste letos neuspěli, nevěšte 

hlavu, příští rok může patřit vám. 

 

VOLEBNÍ KAMPAŇ K BLÍŽÍCÍM  SE ŠKOLNÍM VOLBÁM DO ŽÁKOVSKÉ RADY  

V posledních dvou týdnech ovládly naši školu předvolební kampaně jednotlivých kandidátů do žákovské rady. 

Každý svou kampaň pojal po svém – někteří rozdávali letáčky, další vylepovali plakáty, jiní nás upláceli 

dobrotami v podobě muffinů, zákusků a buchtiček, nicméně všichni museli ve svých třídách předvést své 

rétorické schopnosti a přesvědčit tak své spolužáky, že právě oni jsou tou nejlepší volbou. 

Musíme pochválit všechny kandidáty, protože do kampaně šli opravdu na maximum. A jak to celé dopadne, 

se rozhodne u školních voleb ve čtvrtek 4. října. 

 

 



41 
 

5. DRUŽINA 

KULIČKIÁDA  

V týdnu 10. 6. až 14. 6. proběhlo v družině další kolo 

naší tradiční družinové Kuličkiády. I přes úmorné 

horko se děti rády zapojily a soutěžily s velkým 

nasazením. Výhodou teplého počasí bylo, že celý 

turnaj mohl proběhnout venku a za stejných 

podmínek pro všechny. Velká část dětí fandila a 

soutěžení tak mělo hezkou atmosféru. 

 

SUPER HOLKA, SUPER KLUK 

Dne 5. 6. 2019 uspořádala školní družina akci s 

názvem „Super holka, super kluk“. Každá třída si 

zvolila své zástupce, o kterých si myslí, že jsou nejzručnější, nejšikovnější a nejpohotovější. Děti si mohly 

poměřit schopnosti v disciplínách jako přenášení lentilek slámkou, šroubování matiček na rychlost nebo 

napojování kancelářských sponek. Soutěžení děti moc bavilo, a i pro fanoušky to byly velmi napínavé 

souboje. 

      

 

NÁVŠTĚVA LESANŮ  

V úterý 4. června 2019 nás navštívili zástupci oddílu 

Lesani. Dětem představili svou činnost a nabídli 

možnost stát se také Lesany. Děti si pod jejich 

vedením zahrály několik zajímavých her na školním 

hřišti. Děkujeme za návštěvu! 

SÁLOVÁ KOPANÁ ŠKOLNÍCH DRUŽIN  

Dne 9. 4. 2019 se naši chlapci 1., 2. a 3. tříd zúčastnili 

turnaje o pohár ZŠ Prameny. Naši borci to vzali 

zodpovědně, turnaj si náležitě užili a již počtvrté za 

sebou ho vyhráli!



42 
 

TURNAJ V KOPANÉ  

Ve čtvrtek 16. 5. chlapci naší školní družiny slavili další sportovní úspěch. 

Tentokrát v kopané. V Turnaji ředitelky ZŠ a MŠ U Lesa obsadili krásné 3. 

místo.  

 

ZELENÁ STEZKA  

Ve středu 15. 5. 2019 se v prostorách školní družiny Prameny konala 

tradiční přírodovědná soutěž školních družin Zelená stezka. Děti se velice 

snažily, zabojovaly a konečné výsledky jsou toho důkazem. V kategorii 2. 

tříd naše školní družina obsadila 2. místo a kategorii 3. tříd vyhrála. 

 

 

„HÁDEJ, HÁDEJ, HADAČI“  

Naše spřátelená družina ZŠ U Lesa si k nám opět přišla 

zasoutěžit. 28. 2. 2019 totiž proběhl v naší družině 

další ročník hry „Hádej, hádej, hadači“. Zvolení 

zástupci si vyzkoušeli svou paměť, postřeh, slovní 

zásobu i odhad. Vítězné družstvo bylo z naší družiny 

(na fotografii bohužel chybí jeden člen týmu), ale 

všem se soutěžení moc líbilo. Pro ilustraci fotografie 

dvou předmětů, jejichž funkci děti odhadovaly. 

Děkujeme za návštěvu družině ZŠ U Lesa a příští rok se 

zase budeme těšit. 

 

MASOPUSTNÍ REJ  

V družině se ve středu 27. 2. 2019 konal masopustní rej. Děti 

si vyrobily masky, oblékly se do pestrobarevného oblečení a 

vydaly se zatancovat si do tělocvičny školy. Hrály se oblíbené 

hry jako Molekuly, Sochy nebo Uzel. Hodně se tancovalo a 

děti se dosyta vyřádily.  



43
 

JEDEN PROTI VŠEM  

Družinové děti si měly možnost v úterý 29.1 2019 ověřit svou bystrost ve vědomostní soutěži „Jeden proti 

všem“. Akce proběhla ve spřátelené družině ZŠ U Lesa. Z žáků prvních, druhých a třetích tříd byl vždy zvolen 

jeden zástupce z každé družiny, který soutěžil. Zbytek dětí hádalo také. Moc děkujeme družině ZŠ U Lesa za 

pozvání! 

      

 

POHYBU SE NEBOJÍME  

Dne 23. 1. 2019 si děti z družiny měly možnost zasportovat v tělocvičně v rámci akce „Pohybu se nebojíme“. 

Žáci byli rozděleni do družstev a zkusili si několik disciplín jako například slalom, podlézání s míčem nebo 

štafetu s hrou na postřeh. Děti soutěžily s nadšením a pohyb je moc bavil.  

      

 

INDIÁNSKÉ LÉTO  

Dne 20. 9. 2018 se ve školní družině uskutečnilo zábavné odpoledne na téma Indiánské léto. Děti si 

vlastnoručně vyrobily barevné čelenky a v nich pak soutěžily v různých disciplínách jako střelba lukem, 

chytání medvěda nebo hod na cíl. Také si malí Indiáni vyzkoušeli rozšifrovat indiánské písmo. Počasí přálo a 

děti si akci moc užily.



44
 

      

 


	01Výroční zpráva o činnosti školy  - úvodní stránka
	02 Výsledky výchovně vzdělávacího procesu
	03.Souhrn1.po
	04. .A1. pol všechny (1)
	05.jednotlivé třídy 2.pol
	06.A.2 POL, PO TŘÍDÁCH
	07. Příloha akce
	08.Příloha tisk 2018-19
	01 Příloha Akce a exkurze 2018-19
	02 Příloha Soutěže 2018-19
	03 Příloha Projektové vyučování 2018-19
	04 Příloha Žákovská rada 2018-19
	05 Příloha Družina 2018-19




